
Ós ys A 

CETMAR - JUSTIFICACIÓN 

ECONÓMICA TERCERA ANUALIDAD 

  

Con la participación financiera del Fondo Europeo de Pesca 

UNIÓN EUROPEA 

Fondo Europeo 

de la Pesca 

  

a 

N-CETMAR 
UNS 
NN 

   





  

Al objeto de que sea presentado oportunamente ante la Secretaría General de 

Pesca como justificación final del proyecto PESCAL (Pesca Sostenible en 

Caladeros Limpios), acompañamos la siguiente documentación: 

-Informe Científico-Técnico Final del proyecto, con sus correspondientes Anexos 

-Informe Técnico Específico de la Acción 3 del proyecto (Experiencia Piloto de 

Pesca Fantasma), con sus correspondientes Anexos. 

-Memoria de la Justificación Económica de la tercera anualidad del proyecto, 

en lo que se refiere al presupuesto asignado a CETMAR. 

-Fichas justificativas, en modelo normalizado, de los gastos imputados por 

CETMAR en la tercera anualidad del proyecto. 

-Original de todas las facturas de los gastos justificados y de los pagos de las 

mismas. 

Asimismo, entregamos pendrive que contiene, además de la justificación 

técnica entregada en soporte papel, un vídeo resumen de la Acción de Pesca 

Fantasma. 

Vigo a 30 de junio de 2015 

      

  

== A 
LAN, CENTRO FECNOLOGICO DEL MAR | 
AQ FUNDACION € NES ETMAR 

30 JUN. 2015 

ON | ENTRADA N.-: 
aro Cabello, s/n. SALIDA Ne. coje y o 

Fdo. Paloma Rueda Crespo o AL NS 

   

    

ASOCIACIÓN DE ARMADORES DE BUQUES DE PESCA DE MARÍN. MUELLE PESQUERO 

S/N. (EDIFICIO ANEXO LONXA). PUERTO DE MARIN. 36900 MARIN (PONTEVEDRA)









   

   

  

ún MINISTERIO O O SECRETARÍA GENERAL DE PESCA 

a. DE AGRICULTURA, ALIMENTACION 
DIRECCIÓN GENERAL DE 

Y MEDIO AMBIENTE ORDENACIÓN PESQUERA. 

Ó AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS SUBDIRECCIÓN GENERAL DE 

FICHA RESUMEN PRESUPUESTO DEL PROYECTO-GASTOS EJECUTADOS 

  

    

       

Razón social del coordinador o participante: Centro Tecnolobgico del Mar-cetmar Presupuesto Financiable|_ 59.045,22 

N* del expediente: ARM/1789/011 Gastos Imputados | 4 72 

Título del proyecto: Pesca Sosternible en caladeros limpios-PESCAL 
  

3.567,09 

22.516,19 

0,00 0,00 

11.517,81 2.315,99 

12.057,96 5.012,20 

0,00 0,00 

790,81 757,25 

8.255,41 8.250,00 

59.045,22 42.418,72   
    

RESPONSABLE ECONOMICO 5 ORA o REPRESENTANT G/ 

C OO PISO Dio 
Perez A Ro 27. Nombre: Paloma Rueda Crespo | An 

| : TEO 

a gov 0073 sn e o





   
«+ MINISTERIO 

DE AGRICULTURA, ALIMENTACION SECRETARÍA GENERAL DE PESCA 

  

    

    
      
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
        

  

  
  

  

  
  

Y 
e Ry MEDIO AMBIENTE 

OS AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS PESAN GENERAL DE ORDENACIÓN 
F.1. GASTOS DE PERSONAL SUBDIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA 

ESTRUCTURAL 

Razón social del coordinador o participante: Centro Tecnolobgico del Mar-cetmar Presupuesto Financiable|___ 3.569,00 

N* del expediente: ARM/1789/011 Gastos Imputados 3.569,00 

Título del proyecto: Pesca Sosternible en caladeros limpios- 

JORNADA COSTE ANUAL COSTE IMPUTADO ACTIVIDAD 
N* DE SIGLAS LABORAL PERIODO TRABAJADO N? de Horas 

REFERENCI NOMBRE Y APELLIDOS SEGURIDAD ANUAL (n' de horas EN LA ENTIDAD Según Solicitud SALARIO SEGURIDAD SOCIAL A COSTE | N* DE HORAS COSTE 
A (1) según convenio) (MES Y AÑO) (2) BRUTO ANUAL |" arco DE LA HORA IMPUTADAS TOTAL 

EMPRESA ANUAL (a) (b) (a)x(b) 

1 JULIO TABOADA PÉREZ TAPEJ 1.623 01/01/2014-31/12/2014 28| 63.078,08 13.337,64 47,08 60 2.824,98 

2 FERNANDO GARCÍA SAN QUINTÍN GASAF 1.623 01/01/2014-31/12/2014 171| 44.016,96 13.337,64 35,34 21 742,11 

3 dd/mm/aa-dd/mm/aa 0,00 

4 dd/mm/aa-dd/mm/aa 0,00 

5 dd/mm/aa-dd/mm/aa 0,00 

6 dd/mm/aa-dd/mm/aa 0,00 

7 dd/mm/aa-dd/mm/aa 0,00 

8 dd/mm/aa-dd/mm/aa 0,00 

9 dd/mm/aa-dd/mm/aa 0,00 

10 dd/mm/aa-dd/mm/aa Ll 7 0,00 _— 

“A TOTAL | | 3.567,09 
NN Ús REPRESENTANTE LEGAL 

SNS 
Nombre: Julió Taboada Pérez Y AO o = Co DA “* Nombre: Paloma Rueda pe    





   

  

Y MEDIO AMBIENTE 

F. 2. COSTES DE SERVICIOS EXTERNOS 

Razón social del coordinador o participante: 

N* del expediente: 

Título del proyecto: 

  

== MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACION 
SECRETARÍA GENERAL 

DE PESCA 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS ORDENACIÓN PESQUERA. 
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE 
POLÍTICA ESTRUCTURAL. 

     
Centro Tecnolobgico del Mar-cetmar Presupuesto Financiable| _ 22. 853,59 

  

  ARM/1789/011 

Pesca Sosternible en caladeros limpio 

    2251619 Gastos Imputados |. E 

  

  

                
  

   
      

  

  

o 

DE CONCEPTO CONCEPTO - Empresa, Centro o CIF EMPRESA FECHA FECHA IMPORTE IMPORTE 

ac| REFLEJADO EN LA PERIODO departamento [CO Nmaarapa | N' FACTURA | ¿coo | JUSTIFICANTE | FACTURADO|  FACTURADO 
e SOLICITUD CONTRATO contratado DE PAGO (Con IVA) (Sin IVA) 

ASISTENCIA TÉCNICA 
13 | SUMINISTRO DE 01/01/2015a [JOSE FRANCISCO | 25774515, 21/2014 26/05/2015 | 29/06/2015 220,00 200,00 24/06/2015 GIL MOREIRA MUESTRAS o 

22.516,19 

REPRESENTANTE LEGAL — 

Nombre: Julio Taboada Péfez Nombre: Paloma Rueda col A VO o 
  

! 
  

  

 





#e MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACION 

Y MEDIO AMBIENTE 

   

  

AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS 
F. 2. COSTES DE SERVICIOS EXTERNOS 

  

  

  

SECRETARÍA GENERAL 
DE PESCA 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
ORDENACIÓN PESQUERA. 

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE 
POLÍTICA ESTRUCTURAL. 

  

  

       

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

                    

Razón social del coordinador o participante: Centro Tecnolobgico del Mar-cetmar Presupuesto Financiable 22.853,59 
N? del expediente: ARM/1789/011 Gastos Imputados | 22.516,19 
Título del proyecto: Pesca Sosternible en caladeros limpio 

'0 

DE CONCEPTO CONCEPTO - Empresa, Centro o CIF EMPRESA FECHA FECHA IMPORTE IMPORTE REF REFLEJADO EN LA PERIODO departamento CONTRATADA N*. FACTURA FACTURA JUSTIFICANTE | FACTURADO FACTURADO ERE SOLICITUD CONTRATO contratado DE PAGO (Con IVA) (Sin IVA) 
PAGO PARCIAL 31/10/2013 a UNIVERSIDAD DE 1 ESTUDIO 30/12/2014 ALICANTE Q0332001G 499/2013 20/11/2013 16/01/2014 8.308,47 6.866,50 

1/11/2013 a UXÍA VÁZQUEZ 2 | TRABAJO DE CAMPO 15/12/2013 FERREIRO 36073910c 2013/03 20/12/2013 23/21/2013 1.210,00 1.210,00 
PAGO PARCIAL 31/10/2013 a UNIVERSIDAD DE 3 ESTUDIO 30/12/2014 ALICANTE Q0332001G 274/2014-1 02/07/2014 13/08/2014 4.985,08 4.119,90 

PAGO PARCIAL 31/10/2013 a UNIVERSIDAD DE 4 ESTUDIO 30/12/2014 ALICANTE Q0332001G 465/2014-1 24/10/2014 18/11/2014 2.746,60 3.323,39 
MONITOREO PESCA XOAN INACIO 5 FANTASMA 1/01/2014 a 1/11/2014 AMOEDO LUEIRO 76994478T 7 23/06/2014 27/06/2014 3.444,00 3.075,00 

APOIO MONITOREO UNIVERSIDAD DE 6 PESCA FANTASMA 1/01/2014 a 1/11/2014 VIGO Q8650002B 14/27-CM 10/06/2014 23/09/2014 649,04 536,40 

APOIO MONITOREO UNIVERSIDAD DE 7 PESCA FANTASMA 1/01/2014 a 1/11/2014 VIGO Q8650002B 14/2-CM 02/01/2014 16/06/2014 181,50 150,00 

APOIO MONITOREO UNIVERSIDAD DE 8 PESCA FANTASMA 1/01/2014 a 1/11/2014 VIGO Q8650002B 14/38-CM 10/06/2014 23/09/2014 562,65 465,00 

APOIO MONITOREO UNIVERSIDAD DE 9 PESCA FANTASMA 1/01/2014 a 1/11/2014 VIGO Q8650002B 14/56-CM 17/09/2014 13/10/2014 605,00 500,00 

APOIO MONITOREO UNIVERSIDAD DE 10 PESCA FANTASMA 1/01/2014 a 1/11/2014 VIGO Q8650002B 14/66-CM 13/10/2014 23/10/2014 266,20 220,00 

APOIO MONITOREO UNIVERSIDAD DE | 1 1 | PESCAFANTASMA 1/01/2014 a 1/11/2014 VIGO Q8650002B 14/72-CM 20/10/2014 11/11/2014 121,00 100,00 
lo 

TENCIA TÉCNICA 
"MONITOREO PESCA | 1/01/2014 a 1/11/2014 | MANUEL GARCÍA | ¿2 04 2V/2014 20/06/2014 | 22/09/2014 1.750,00 1.750,00 o FANTASMA BLANCO 

  

     





  

  

  
  

    

  

  
  

MINISTERIO SECRETARÍA GENERAL DE PESCA 

DE AGRICULTURA, ALIMENTACION 

Y MEDIO AMBIENTE DIRECCIÓN GENERAL ORDENACIÓN 
PESQUERA. 

AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS SUBDIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA 
ESTRUCTURAL 

F.3. COSTES DE ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 

Razón social del coordinador o participante: Centro Tecnolobgico del Mar-cetmar Presupuesto Financiable|_ 0,00 

N del expediente: ARM/1789/011 Gastos Imputados | 000 
Título del proyecto: Pesca Sosternible en caladeros limpios 

  

N? DE CONCEPTO CIF FECHA IMPORTE IMPORTE 

REFEREN|REFLEJADO EN LA CONCEPTO PROVEEDOR N”, FACTURA DOCUMENTO |FACTURA CON| FACTURA SIN 

CIA SOLICITUD PROVERDOR DE PAGO IVA IVA 

  

   
REPRESEN E LEGAL 

Nombre: Paloma vo 
  

  

y 
lo Cabello, s/N 

Eduardo Cabello. s/ 
E ICE NIU 

NN o





MINISTERIO 
DE AGRICULTURA, ALIMENTACION 

SECRETARÍA Y MEDIO AMBIENTE 
GENERAL DE PESCA. 

  

: 

IRECCIÓ| F.4. COSTES DE VIAJES Y DIETAS 
IE DE AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS 

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Razón social del coordinador o participante: Centro Ti ico del Mar-cetmar 
Presupuesto Financiable 11.517,81 N? del expediente: ARM/1789/011 

Gastos Imputados | E 15,99 Título del proyecto: Pesca Sosternible en caladeros limpios-PESCAL 

N DE] concerto 
FECHA IMPORTE IMPORTE 

REFE — Ren | REFLEJADO EN LA CONCEPTO NOMBRE Y e OR CIF PROVEEDOR | N'. FACTURA PURA DOCUMENTO | FACTURADO | FACTURADO cia | SOLICITUD 
DE PAGO (Con IVA) (Sin IVA) 

1 | VIAJES Y DIETAS | Control acciones limpieza | “JULIO TABOADA PÉREZ 345954618 16192013 07/11/2013 26/11/2013 14,95 14,95 

2 | VIAJES Y DIETAS | Control acciones limpieza | JULIO TABOADA PÉREZ 345954618 1620213 13/11/2013 26/11/2013 14,95 14,95 

3 VIAJES Presentacion en ABRAMAR VIAJES SA A36833309 SF/9965/13/01 02/12/2013 02/04/2014 309,47 283,42 

4 DIETAS on en JULIO TABOADA PÉREZ 34595461B 17672013 10/12/2013 13/12/2013 57,30 57,30 

5 | VIAJESYDIETAS | Control acciones limpieza | JULIO TABOADA PÉREZ 34595461B 18642013 11/12/2013 14/01/2014 49,25 49,25 

6 | VIAJESYDIETAS | Control acciones limpieza | “JULIO TABOADA PÉREZ 34595461B 18632013 10/12/2013 14/01/2014 21,96 21,96 

7 | VIAJES Y DIETAS | DIETAS ABORDO RUBEN RODRÍGUEZ ALONSO 36166213R 6252014 10/02/2014 30/04/2014 151,59 151,59 
  

REUNION EN PORTOS FERNANDO GARCÍA SAN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

8 | VIAJES Y DIETAS OE PO! TA 11983108P 1512014 10/02/2014 13/02/2014 27,05 27,05 

9 | VIAJES Y DIETAS A JULIO TABOADA PÉREZ 345954618 5242014 21/03/2014 11/04/2014 15,05 15,05 

10 | VIAJES Y DIETAS | DIETASABORDO | RUBEN RODRÍGUEZ ALONSO 36166213R 8342014 04/03/2014 06/06/2014 151,02 151,02 

11 | VIAJES Y DIETAS | ACCIONES DE LIMPIEZA | JULIO TABOADA PÉREZ 345954618 7742014 13/05/2014 10/06/2014 196,46 196,46 

12 | VIAJES Y DIETAS CONTROL ACCIONES JULIO TABOADA PÉREZ 34595461B 8672014 02/06/2014 10/06/2014 15,05 15,05 

13 | VIAJESY DIETAS | CONTROL ACCIONES JULIO TABOADA PÉREZ 345954618 9332014 11/08/2014 19/06/2014 101,89 101,89 

14 | VIAJES Y DIETAS CONTROL ACCIONES JULIO TABOADA PÉREZ 34595461B 9342014 05/06/2014 19/08/2014 7.98 7,98 

15 | VIAJES Y DIETAS CONTROL ACCIONES JULIO TABOADA PÉREZ 345954618 10342014 28/06/2014 07/07/2014 15,05 15,05 

16 | VIAJES Y DIETAS CONTROL ACCIONES JULIO TABOADA PÉREZ 34595461B 14682014 11/09/2014 08/10/2014 15,05 15,05 

17 | VIAJES Y DIETAS CONTROL ACCIONES JULIO TABOADA PÉREZ 34595461B 7402015 04/06/2015 17/08/2015 15,05 15,05 
  

18 | VIAJES Y DIETAS DIETAS A BORDO RUBEN RODRÍGUEZ ALONSO 36166213R 7302015 04/06/2015 18/06/2015 190,38 190,38                           

 





  

MINISTERIO 
DE AGRICULTURA, ALIMENTACION 

Y MEDIO AMBIENTE 

F. 4. COSTES DE VIAJES Y DIETAS 

AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS 

  

  

SECRETARÍA 
GENERAL DE PESCA. 

DIRECCI GI 

Seo ve 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

                
  

  

        

  

  

Razón social del coordinador o participante: Centro Ti ico del Mar-cetmar Presupuesto Financiable — 317,81 

NO del expediente: ARM/1789/011 Gastos Imputados [2.315,99 
Título del proyecto: Pesca Sosternibie en caladeros limpios-PESCAL 

N"DE| concerto FECHA IMPORTE IMPORTE 
peri REFLEJADO EN LA CONCEPTO NOMBRE Y AP O OR —] CIFIPROVEEDOR | NO. FACTURA UA DOCUMENTO | FACTURADO | FACTURADO 

SOLICITUD DE PAGO (Con IVA) (Sin IVA) | CIA | 

19 | VIAJES Y DIETAS | DIETASABORDO | RUBEN RODRÍGUEZ ALONSO 36166213R 7322015 12/06/2015 18/06/2015 105,49 105,49 

20 | VIAJES Y DIETAS CONTROL ACCIONES JULIO TABOADA PÉREZ 34595461B 6652015 25/05/2015 02/06/2015 15,05 15,05 

21 | VIAJES Y DIETAS REÚNION PROYECTO RUBEN RODRÍGUEZ ALONSO 36166213R 6472015 21/05/2015 02/06/2015 20,60 20,60 

22 | VIAJES Y DIETAS | DIETASABORDO | RUBEN RODRÍGUEZ ALONSO 36166213R 6642015 29/05/2015 02/06/2015 105,49 105,49 

ATLANTIC 
23 | VIAJES Y DIETAS |  STAKEHOLDERS GUADALUPE MARTIN PARDO 52491639G 322015 20/01/2015 28/01/2015 94,50 94,50 

CONFERENCE 

24 | VIAJES Y DIETAS | REUNION CONSELLERÍA | GONZALO BORRAS CARNERO 33289656P 7972015 18/06/2015 26/06/2015 55,11 55,11 

24 | VIAJES Y DIETAS | REUNION conseLLERÍA|  FERNA! ol GARCÍA SAN 11953108P 8032015 18/06/2015 29/06/2015 54,30 54,30 

DESPLAZAMIENTOS 
25 | VIAJES Y DIETAS [DIFUSION DE LEASE PLAN SERVICIOS SA A78007473 56846351 31/05/2015 17/06/2015 

RESULTADOS 

TOTAL 

RESPONSABLE ECONOMICO REPRESENTANTE LÉGAL O > 

    

  

Julio Taboada Pérez 

  

Eduard 
36 

O Cab NÚ 

308 VI O 

ello, sé 

 





  

MINISTERIO SECRETARÍA GENERAL DE PESCA 
DE AGRICULTURA, ALIMENTACION 

Y MEDIO AMBIENTE DIRECCIÓN GENERAL ORDENACIÓN 
PESQUERA. 

AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS SUBDIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA 
ESTRUCTURAL F.3. COSTES DE ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 

Razón social del coordinador o participante: Centro Tecnolobgico del Mar-cetmar Presupuesto Financiable 

  

  N? del expediente: ARM/1789/011 Gastos Imputados | 
Título del proyecto: Pesca Sosternible en caladeros limpios 

4* 

  

    

     

N* DE CONCEPTO CIF FECHA FECHA IMPORTE IMPORTE 
REFEREN|REFLEJADO EN LA CONCEPTO PROVEEDOR PROVEEDOR N?”, FACTURA FACTURA DOCUMENTO |FACTURA CON| FACTURA SIN 

CIA SOLICITUD DE PAGO IVA IVA 

RESPONSABLE ECON SN AN REPRESENTANTE LEGAL 
xa y Y” 

ON 

  

r NS e 
J Nombre: Julio Taboada Pérez [IAN A AGICO DE MAR Nombre: Paloma Rueda Crespo | , 

/ / CENTRE os ÓN o l : Ú e A 
: —_ 

ano, > mM 

o Edu 6? 08 VIGO





  

MINISTERIO 

Y MEDIO AMBIENTE 
DE AGRICULTURA, ALIMENTACION 

F.5. COSTES DE DIFUSIÓN Y PUBLICIDAD DEL PROYECTO 

AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS 

  

  

  

SECRETARÍA GENERAL DE PESCA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN 
PESQUERA. 
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA 
ESTRUCTURAL. 

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

         
  

    

    
      

  

          

Razón social del coordinador o participante: Centro Tecnolobgico del Mar-cetmar Presupuesto Financiable 12.057,96 
N* del expediente: ARM/1789/01 1 Gastos Imputados 5.012,20 
Título del proyecto: Pesca Sosternible en caladeros limpios-PESCAL 

N* DE CONCEPTO FECHA FECHA IMPORTE IMPORTE REFEREN | REFLEJADO EN CONCEPTO PROVEEDOR CIF PROVEEDOR | N.FACTURA| ¿co 10, | DOCUMENTO DE | FACTURADO | FACTURADO CIA LA SOLICITUD PAGO (Con IVA) (Sin IVA) 

ASTT.TCA.  |DIFUSIÓN DE RESULTADOS | XOAN INACIO AMOEDO 1 DIFUSIÓN [En Los Barcos LURO 76994478T 10 29/10/2014 10/12/2014 2.436,00 2.175,00 

2 MENSAJERÍA ENVIO MATERIAL DE BARREIRO 8 COUÑAGO SL B36996833 3000 30/11/2014 11/12/2014 10,93 9,03 

3 MENSAJERÍA ENVIO MATERIAL DE BARREIRO 8 COUÑAGO SL B36996833 2353 30/04/2014 15/10/2014 15,83 13,08 

4 MENSAJERÍA ENVIO MATERIAL DE BARREIRO 8 COUÑAGO SL B36996833 2360 30/04/2014 08/10/2014 10,93 9,03 

5 MENSAJERÍA ENVIO A TERIAL DE BARREIRO 8 COUÑAGO SL B36996833 2352 30/04/2014 16/06/2014 15,83 13,08 

6 MENSAJERÍA ENVIO MATERIAL DE BARREIRO 8. COUÑAGO SL B36996833 2255 31/03/2014 16/06/2014 50,88 42,05 

7 MENSAJERÍA ENVIO MATERIAL DE BARREIRO 8 COUÑAGO SL B36996833 2068 31/01/2014 11/04/2014 10,93 9,03 
MATERIAL. [MATERIAL PARA SEMINARIOS 8 TE ALMA MATER SL B36837037 14059 28/04/2014 27/06/2014 393,25 325,00 
MATERIAL TORCULO ARTES 9 DIFUSIÓN — |PÓSTERS RAFA A15056393 140002797 27/06/2014 08/10/2014 110,92 91,67 

CAMISETAS PARA BARCOS 
10 DIFUSIÓN PARTICIPANTES EN EL PA OREEN ESTUDIO) 74000467Z 14F0064 06/12/2014 17/12/2014 431,61 356,70 

MEDITERRÁNEO 
VISITAS A BARCOS XOAN INACIO AMOEDO 7 11 |AST.TCA DIFGSI [EOL ICANDO RESULTADOS LURO 76994478T 6 14/05/2014 20/05/2014 840,00 50,00 

12 DIFUSIÓN HUSI DENGUEANGUAP SL B36902815 A/83 26/06/2015 25/06/2015 508,20 420,00 
MATERIAL Hi TORCULO ARTES 13 DIFUSIÓN “Jocs ADN A15056393 150002629 26/06/2015 29/06/2015 240,22 198,53 

DIFUSION DE ia E VAN DIVULGACIÓN 14 RESULTADOS MAQUETACIÓN DE Artie B36917201 17 22/06/2015 26/06/2015 72600 600,00 
O ¿| TOTAL 5.801,53 | 5.012, 20         

  

 





  

  

F.5. COSTES DE DIFUSIÓN Y PUBLICIDAD DEL PROYECTO 

Razón social del coordinador o participante: 

MINISTERIO 
DE AGRICULTURA, ALIMENTACION 
Y MEDIO AMBIENTE 

Centro Tecnolobgico del Mar-cetmar 

AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS 

  

  

  

SECRETARÍA GENERAL DE PESCA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN 
PESQUERA. 
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA 
ESTRUCTURAL. 

  

  

  
  

  

                  
  

Presupuesto Financiable ___12.057,96 

N* del expediente: ARM/1789/011 Gastos Imputados | 5.012,20 
Título del proyecto: Pesca Sosternible en caladeros limpios-PESCAL 

N* DE CONCEPTO FECHA IMPORTE IMPORTE 
REFEREN | REFLEJADO EN CONCEPTO PROVEEDOR CIF PROVEEDOR N”. FACTURA FACTURA DOCUMENTO DE | FACTURADO | FACTURADO 

CIA LA SOLICITUD (Con IVA) (Sin IVA) 

RESPONSABLE ECONOMICO LEGAL 

e do 
a Nombre: mm” 
  

      

  

  

 





  

  

MINISTERIO 
DE AGRICULTURA, ALIMENTACION 
Y MEDIO AMBIENTE 

SECRETARÍA GENERAL DE PESCA 

DIREC 
PESQU 

CIÓN GENERAL ORDENACIÓN 
ERA. 

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA 

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

ESTRUCTURAL 

F.7. GASTOS VARIOS AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS 

Razón social del coordinador o participante: Centro Tecnolobgico del Mar-cetmar Presupuesto Financiable 790,81 

N' del expediente: ARM/1789/011 Gastos Imputados | 757,28 
Título del proyecto: Pesca Sosternible en caladeros limpios-PESC 

No DE CONCEPTO Cr FECHA FECHA IMPORTE IMPORTE 
REFER| REFLEJADO EN LA CONCEPTO PROVEEDOR Proveenor | N': FACTURA | ¿£onye, | DOCUMENTO | FACTURA CON| FACTURA SIN 
ENCIA SOLICITUD DE PAGO IVA IVA 

SACOS ROTULADOS PARA 
1 MATERIAL VARIO BARCOS EN EL SACOS HIDALGO S.L. B61249116 851 10/04/2014 | 23/06/2014 565,37 467,25 

MEDITERRÁNEO 
CARLOS MOROÑO 

2 PLACAS IDENTIFICACIÓN DE ARTES DE MONTES (GRÁFICAS LA | 35565689F 14/0026 22/07/2014 | 25/08/2014 72,60 60,00 PESCA FANTASMA 
FÁBRICA) 

3 | TICPARA DIFUSION TIC SE ONOLOGIAS PLEXUS | g415726177 |oromsPLx1825 | 31/12/214 | 30/01/2015 2.783,00 230,00 
  

  

                
  

Je CONOMICO 

Y 

/ Nombre: Julio Taboada 7 ez HA SAGAS 

/ 

Nombre: Paloma Rueda crespol y 

  
REPRESENTANTE LEG 

  

  

    

   
  

 





” » 

AS 
a AE 

MINSITERIO 
DE AGRICULTURA, ALIMENTACION 

Y MEDIO AMBIENTE 

  

  

AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTIVAS 

SECRETARÍA GENERAL DE PESCA. 

DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN 
PESQUERA. 
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA 
ESTRUCTURAL. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

F.8. COSTES DE REDACCIÓN DEL PROYECTO TÉCNICO 

Razón social del coordinador o par Centro Tecnolobgico del Mar-cetmar Presupuesto Financiable 8.255,41 

N? del expediente: ARM/1789/011 Gastos imputados | 8.250,00 

Título del proyecto: Pesca Sosternible en caladeros limpios-PESC 

Ne DE 
REFE CIF FECHA FECHA IMPORTE IMPORTE 
RENCI CONCEPTO PROVEEDOR PROVEEDOR | N”. FACTURA FACTURA DOCUMENTO DE | FACTURADO | FACTURADO 

A PAGO (Con IVA) (Sin IVA) 

IMÁGENES XOAN INACIO AMOEDO 
1 LABORATORIO LUEIRO 76994478T 5 19/03/2014 26/03/2014 2.240,00 2.000,00 

IMÁGENES MANUEL ENRIQUE 
3 LABORATORIO GARCÍA BLANCO 36044204F 5V/2014 20/10/2014 09/12/2014 2.500,00 2.500,00 

IMÁGENES GONZALO MUCIENTES 
4 LABORATORIO SANDOVAL 76829426L 001/2014 20/10/2014 09/12/2014 4.200,00 3.750,00 

TOTAL 

ESPONSABLE ECONOMICO REPRESENTANTE L 

Jombre: Julio Taboada Pére 

  

    

  

  
    

  

Euros 

¡Euros





 





  

AYUDAS A LAS ACCIONES COLECTVAS 

N* EXPTE: ARM/1789/011 
PROYECTO: PESCA SOSTENIBLE EN CALADEROS LIMPIOS-PESCAL 

MEMORIA ECONOMICA JUSTIFICATIVA DE LA 3* ANUALIDAD.CETMAR. 

PRESUPUESTO QUE SE JUSTIFICA. 

En la memoria económica de la justificación económica de la primera y 
segunda anualidad se indicaban las razones por las cuales no se había 
ejecutado la totalidad del presupuesto previsto para dichas anualidades en 
alguna de las partidas 

Por este motivo los gastos imputados al proyecto en esta tercera anualidad son 
superiores, en algún concepto, al presupuesto inicial de la misma, ya que el 
término de referencia ha sido el presupuesto del año 2014 incrementado con 
los saldos pendientes de justificación del año 2012 y 2013, según el siguiente 
detalle: 

  

        
  

    

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL | REMANENTE |PRESUPUESTO | PRESUPUESTO 
PROYECTO PESCAL ANUALIDAD 1y2 | ANUALIDAD3 Me JUSTIFICADO 

COSTES DE PERSONAL 23,53 3.546,11 3.569,64 3.567,09 

COSTES DE SERVICIOS EXTERNOS 13.725,91 9.127,68 22.853,59 22.516,19 

COSTES DE ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 0,00 0,00 0,00 0,00 

COSTES DE VIAJES Y DIETAS 8.392,76 3.125,05 11.517,81 2.315,99 

COSTES DE DIFUSIÓN Y PUBLICIDAD DEL PROYECTO 4.057,96 8.000,00 12.057,96 5.012,20 

COSTES DE FUNGIBLE Y 
MATERIAL NO INVENTARIABLE 0,00 0,00 0,00 0,00 

COSTES DE REDACCIÓN DEL 
PROYECTO TÉCNICO 0,00 0,00 0,00 0,00 

GASTOS VARIOS 418,54 372,27 790,81 757,25 

ESTUDIOS PREVIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 

ENSAYOS Y PRUEBAS DE PROTOTIPOS 7.320,81 934,60 8.255,41 8.250,00 

TOTAL 33.939,51 25.105,71 59.045,22 42.418,72     

Mas -





  

En la medida en que el presupuesto ha sido prorrogado hasta el 30/06/2015, en 

la tercera anualidad aparecerán: gastos del 2013 posteriores a la justificación 

de esa anualidad (noviembre 2013), gastos del año 2014 y gastos del año 2015. 

1. COSTES DE PERSONAL 

Aunque solo se imputan al proyecto los costes salariales de dos trabajadores 
(Julio Taboada Pérez y Fernando Garcia San Quintín), realmente fueron 
asignados al proyecto otros trabajadores de Cetmar, para las siguientes tareas: 

“Gonzalo Borras Carnero. Su dedicación se centra en la sistematización de datos 
suministrados por los barcos. No se imputan sus costes salariales ya que 
superariamos el importe previsto por este concepto para la tercera anualidad. 

-Isabel Iglesias Ferreiro. Es el soporte a Gonzalo Borras para la introducción de 
datos y mantenimiento de la base. No se imputan sus costes salariales ya que 
superariamos el importe previsto por este concepto para la tercera anualidad. 

-Marta González Fernández. Responsable de Comunicación de Cetmar que se 
implicará en todas las tareas de difusión del proyecto y sus resultados. No se 
imputan sus costes salariales ya que superariamos el importe previsto por este 
concepto para la tercera anualidad. 

-Rubén Rodriguez Alonso. Biólogo de Cetmar que realizó las monitorizaciones a 
bordo de las acciones de recogida de basura por parte de las embarcaciones 
de arrastre de litoral. No se imputan sus costes salariales ya que superariamos el 
importe previsto por este concepto para la tercera anualidad. 

Indicar que todo el personal tiene contrato laboral con Cetmar [ no son 
funcionarios públicos) y que sus retribuciones no cuentan con ninguna 
subvención del Estado ni de la Comunidad Autónoma de Galicia. 

El Convenio Colectivo de aplicación a dicho personal es el Convenio de 
Oficinas y Despachos. Acompañamos Anexo con el detalle de cálculo de las 
horas anuales imputadas al proyecto. 

2. COSTES DE SERVICIOS EXTERNOS 

Se imputan las asistencias técnicas contratadas de buceadores y embarcación 

para la implementacion y seguimiento de la acción de " Pesca Fantasma”. 

Así mismo, se imputa el coste de convenio firmado con la Unidad Mixta 
IEO Universidad de Alicante, para la asistencia técnica a Cetmar en las 
acciones del proyecto desarrolladas en el Mediterráneo. 

MN? y -





A A > 

También se imputa una asistencia técnica para el trabajo de campo y recogida 
se cuestionarios en puertos de la Comunidad Autónoma de Galicia. 

3. GASTOS DE VIAJES Y DIETAS 

Se imputan los desplazamientos y dietas del personal de Cetmar para el 
seguimiento de las acciones del proyecto en los diversos puertos, 
administraciones públicas y asociaciones implicadas. 

La normativa de dietas del personal de Cetmar está adaptada a la que rige en 
la Comunidad Autónoma de Galicia y por tanto sus importes son los mismos que 
los establecidos para los trabajadores públicos de dicha Comunidad. 

También se imputa una factura de vehiculo alquilado para las visitias realizadas 
por los trabajadores cuando no han utilizado vehículo propio. 
Fundamentalmente tareas de difusión realizadas por Paloma Rueda, Julio 

Taboada y Gonzalo Borras durante el mes de mayo de 2015 en los puertos de 
Marin, Burela, O Grove y Vigo. 

Asi mismo, se imputan las dietas a bordo de un biólogo de Cetmar (Ruben 
Rodriguez Alonso) para monitorización de las Acciones 1 y 2 del proyecto. 

4. GASTOS DE DIFUSIÓN Y PUBLICIDAD DEL PROYECTO 

Se imputan: 

-Las acciones de difusión realizadas en el año 2014 por asistencias técnicas 
específicamente contratadas para visitar puertos y barcos. 

-Los gastos de remisión de material de difusión mediante mensajería. 

-Los gastos para el seminario de difusión de resultados en el Mediterraneo 

(Santa Pola) 

-Los gastos de difusión final de resultados en el Puerto de Marin-Pontevedra. 

5. GASTOS VARIOS 

Se imputan materiales utilizados en la acción de pesca fantasma [rotulación de 
artes) y en la acción 2 desarrollada en el Mediterráneo (sacos de recogida de 
residuos para los barcos). 

Así mismo, se imputan gastos los servicios TIC de Cetmar en las labores de 
confeccion de tablas y material de difusión (10% de la factura TIC global de 

Cetrmar correspondiente a diciembre 201 4) 

Mos -





  

6. ENSAYOS Y PRUEBAS 

Se imputan todos los gastos de visionado en laboratorio, montaje y producción 
de todas las imágenes rodadas en la acción de Pesca Fantasma. 

En la medida en que solo en video submarino se han rodado mas de 500 minutos 
fue necesario contratar bastantes horas para apoyo a los resultados de la 
acción y para la confección de un video resumen que se acompaña como 
entregable de la justificación. 

Están a disposición de esa Secretaria General de Pesca no solo todas las 
imágenes de video sino el archivo fotográfico de las imágenes tomadas a lo 
largo de la ejecución del proyecto. 

Vigo a 30 de Junio de 2015 

| | | XE DO | 

Fdo. Paloma Rueda Crespo”? a UN 
Directora Gerente de Cetmar 

  

  





PROYECTO PESCA SOSTENIBLE EN CALADEROS LIMPIOS. FASE PILOTO DE PRÁCTICAS Y PROTOCOLOS DE GUARDIANS OF THE SEA (ARM/1789/011) 
CETMAR. JUSTIFICACIÓN ÚLTIMA ANUALIDAD 

IMPUTACION DE COSTES DE PERSONAL 

La imputación de costes de personal se calcula multiplicando el coste hora que sale de esta tabla por el número de horas imputadas al proyecto 

  

  

  

Año 2014 
TRABAJADOR SALARIO O SS EMPRESA 2014 | COSTETOTAL | N* HORAS/AÑO | costemora | 

TABOADA PEREZ, JULIO MARIA 63.078,08 13.337,64 76.415,72 1.623 47,08 
GARCIA SAN QUINTIN, FERNANDO 44.016,96 13.337,64 57.354,60 1.623 35,34                 

* El coste salarial ha sido calculado conforme al certificado de la asesoría laboral que confecciona las nóminas, teniendo en cuenta el salario bruto y Seguridad Social (que se adjunta en el anexo). 

* El número de horas trabajadas en al año según el convenio de oficinas y despachos para la provincia de Pontevedra es de un total de 1.623 horas para el ejercicio 2014. 

  

        

  

                      

  

Taboada Pérez, Julio 47,08 € 

García San Quintín, Fernando 35,34 € 

Taboada Pérez, Julio 10 15 5 0 6 7 17 60 

García San Quintín, Fernando 7 3 0 0 7 4 0 21 

Taboada Pérez, Julio 470,83 706,25 235,42 0,00 282,50 329,58 800,41 2.824,98 

García San Quintín, Fernando 247,37 106,02 0,00 0,00 247,37 141,35 0,00 742,11                       
TOTAL COSTE DE PERSONAL IMPUTADO A LA ÚLTIMA ANUALIDAD 3.567,09





PROYECTO PESCA SOSTENIBLE EN CALADEROS LIMPIOS. FASE PILOTO DE PRÁCTICAS Y PROTOCOLOS DE GUARDIANS OF THE SEA (ARM/1789/04 1) 

  

SEGURIDAD SOCIAL SEGURIDAD 
TRABAJADOR CUOTA IRPF LIQUIDO SOCIAL EMPRESA 

228,41 -1.103,87 2.610,10 1.111,47 
FEBRERO 3.942 38 -228,41 -4,103,87 2.610,10 111147 
MARZO+EXTRA 7.884.76 228.41 -2.206,94 5.449,41 1.111,47 
ABRIL 3.942.38 228,41 -4,103,47 2.610,50 1.111,47 
MAYO 3.942.38 228,41 -4.103,47 2.610,50 111147 
JUNIO+EXTRA 7.884,76 228.41 -2.206,94 5.449,41 111147 
JULIO 3.942,38 228,41 -4,103,47 2.610,50 1,111.47 
AGOSTO 3.942.38 228.41 -1,103,47 2610.50 1,111.47 

SEPTIEMBRE+EXTRA 7.884.76 228,41 -2.206,94 5,449,41 1.111,47 
OCTUBRE 3.942.38 -228,41 -4.103,47 2.610,50 1.111,47 
NOVIEMBRE 3.942.38 228,41 110347 2.610,50 141147 
DICIEMBRE EXTRA 7.884.76 -228:41 -2.206,94 5.449,41 1.111,47 

63.078,08 13.337,64 

SEGURIDAD SOCIAL SEGURIDAD 
TRABAJADOR CUOTA IRPF LIQUIDO SOCIAL EMPRESA 

228,41 571,72 1.944,93 1.111,47 
228,41 577.72 1,944.93 1414/47 
-228,41 1.159,84 4.113,87 1.111,47 
228,41 “579,92 1.942,73 1.111,47 
228,41 -579,92 194273 1411/47 
-228,.41 1.159,84 4.113,87 1,111.47 
228.41 -579,92 1.942,73 1.111,47 
-228,41 -579,92 1,942.73 1.111,47 
228,41 -4.159,84 4,113.87 1.111,47 
228.41 “579,92 194273 111147 
-228:41 -579,92 194273 141147 
-228.41 1.159,84 4,113.87 1,111.47 

13.337,64 

 





  

   

> Oniversitat d'Alacant 
AR Universidad de Alicante 

CTRA. SAN VICENTE DEL RASPEIG S/N - 03690 ALACANT - Tel. (96) 5903458 - CIF : Q0332001G 

DATOS DEL DESTINATARIO 
FACTURA 

CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR -FUNDACION CETMAR 
CL RUA EDUARDO CABELLO S/N o 36208 VIGO(PONTEVEDRA) | 

NA C SERIE: 1 
CIF: G36885853 CA NS 1o FACTURA: 499/2013-1 

FECHA: 20/11/2013 

  CONCEPTO 
IMPORTE 

  
1-SE FACTURA EL 50% DEL PRESUPUESTO PACTADO EN El. CONTRATO 

"ESTUDIO DE BASURAS MARINAS”, TRAS LA ENTREGA DE LA 
PLANIFICACIÓN GENERAL DEL EST UDIO, ACOMPAÑADO DE LA PRESENTE 
FACTURA. 

6.866, S0EUR 

  

  
  

      

BANCO SANTANDER 
CÓDIGO DE ENTIDAD: 0049 
CÓDIGO DE SUCURSAL: 6659 BASE IMPONIBLE: 6.866,SO0EUR DÍGITO DE CONTROL: 01 
NÚMERO DE CUENTA: 2116125611 21 %IV.A. 1.441. 97EUR SWIFT: BSCHESMM 
IBAN: ES16 0049 6659 0121 1612 5611 TOTAL FACTURA: 8.308, 47EUR 
  
  
Esta factura deberá de ser abonada en el plazo máximo de 30 días a contar de la fecha de expedición.





  

TO A AA E AJENA IM A 

  

  

  

     a 
Pesca SoiteniDie en Cataderos 

Limpios 

Planificación General del Estudio. ESTU IO. 

Acción Mediterránea del pro ecto_PESCAL Proyecto PESCAL: Pesca Sostenible en 

Principales acciones a realizar. 
Para el seguimiento, recogida de datos y coordinación del proyecto con CETMAR, las principales 
actuaciones a realizar son: 

  
1? Reunión previa de explicación del proyecto a los armadores y cofradías: visto bueno y acuerdo de 
participación en las acciones. 

2” Organización y preparación sistemática de la logística material necesaria para las acciones PESCAL: 
exponer los “protocolos” de actuació 

3” Habilitar una zona del puerto Jo más próxima a la zona de atraque del muelle donde Operen las unidades 
de flota seleccionadas (responsable: autoridad portuaria, en consenso con los barcos participantes), 4” Distribuir entre los participantes protocolo de actuación (a bordo y en puerto) y material gráfico de 
Buenas Prácticas. Los patrones de las embarcaciones llevan los estadillos de registro de la recogida de 
“basura marina”. 

5” Formar e informar al personal portuario del Proyecto y de sus funciones de seguimiento, para Jo que 
dispondrán de estadillos de registro de cantidades depositadas de “basura marina” en el puerto y de 
vaciado de los contenedores (cantidades). 

; 
o* Coordinación general y seguimiento de las acciones PESCA: 

      

  

      
    
       





a TES 

Mora. 
banco | OFIC. ORIGEN Tre ORIGEN ¡FECHA OPERACION FECHA VALOR / 

Í y ci <= 2016 ¡ 
Te, 

A ORDENANTE 
y 

3 

    

BENEFICIARIOS YCÓNCERTO 
; Pau + dao tear ko E 

tó ll 

| 
A: 

O To 

ORD ENANTE 

NCG BANCO, 
1-SE FACTURA EL 50% DEJ. 

SA. NIE A703 
PRENI 1er. 

TETERA cairicc PA WO 
mes en cesos 

Po 

TRANSFERENCIA A OTRA E 
peor 

>= 
ME SERA 

TRANSFE- ¡OP. URG. >) 
4 

NTIDAL 
  ENTIDAD DESTINO 

    

j DURUS 
j 

    
  

    

Udo > de ] 

| PORTE (1) 
. ] 

Ú, 3 Va : 

  | | W"CUENTA ABONO 
t   | 
    | E RECIA ENT BENEFICIARIA ] 4 

j 

3 o | 
ti 

| 

NS TRA a AS 
Mar as o en A 

NCG BANCO S.A (o TT SA 
A 

020399. ¡A MA Coruña Tama»...  





UXIA VÁZQUEZ FERREIRO 
DNI / NIF 360739106 
Rúa As Teixugueiras n? 1 - Portal 2 - 4% F A CT U R A 36212 Vigo 
Tel: 647228653 

  

  

  

  

F2013/03 

FECHA: 20/12/2013 y 

PO Cliente: 

A E 

DS CENTRO TECNOLÓGICO DEL MAR - FUNDACION CETMAR 
X Y NIF / CIF G36885853 
O Rúa Eduardo Cabello s/n 

36208 Vigo 

Concepto 

Importe 

(euros) 
Proyecto Pescal. 

1.210,00 Colaboración en las pruebas de pesca fantasma 
(trabajo de campo, resumen de imagenes de las pruebas y resultados). 

TOTAL SERVICIOS | 
1.210,00 

RETENCIÓN IRPF e / 21% -254,10 
/ 

est 

# IVA 
21% 254,10 

TOTAL A PAGAR 
1.210,00 

  
Condiciones de pago 

A pagar a 30 días 

Cuenta n* 0182 7029 78 0201519149





Ovagalicia 
banco 

  

                            SPORIGEN FECHA OPERACION| FECHA VALOR | 
j . i sm Y e E + | á |   

TIPO OPERACION 
COD, OP. 

      

  

  

4! 
IN . A /| BENE ICIA IOS Y CONCEPTO 

| e di 
ta dan 

- 

   

ee o seo enc rr Horas PP” id 

TRANSFERENCIA A OTRA ENTIDAD 
    

í A ! 
AS s 1 e 

. í Í A A 

  OP. URG | ENTIDAD DESTINO 
Í 

| UAB TO “E 4       

  

  

N* CUENTA ADEUDO 
IMPORTE (1) 

do oa 

  

   
RS 

ACTA IES. tr > 

A, 2A SEA PDA + 

£ 11 yl e 3 Dif, YA o 

   
1 1 cm, 

Í COMISION 8/1) 

TO 
e a Ao 

  N2 CUENTA ABONO 

      LL RFCIA ENT BENEFICIARIA 

o CORREO ' TELÉFONO [TOTAL GASTOS un 
+ 

+ 
a 

  

|  





Universitat d'Alacant 
AN Universidad de Alicante 

CTRA. SAN VICENTE DEL RASPEIG S/N - 03690 ALACANT - Tel. (96) 5903458 - CIF: Q0332001G 

FACTURA 

SERIE: I 

FACTURA: 274/2014-I 

FECHA: 02/07/2014 

DATOS DEL DESTINATARIO 

CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR -FUNDACIONA 

CETMAR 
CL RUA EDUARDO CABELLO S/N Y y 
36208 VIGO(PONTEVEDRA) S 1O 

/ 

D 
CIF: G36885853 

  

  

CONCEPTO IMPORTE 

1-SE FACTURA EL 30% DEL PRESUPUESTO PACTADO EN EL CONTRATO 

"ESTUDIO DE BASURAS MARINAS" A LA ENTREGA DEL INFORME 
INTERMEDIO DEL SEGUIMIENTO ACOMPAÑADO DE LA PRESENTE FACTURA. 4.119,90 EUR 

    

  
    BANCO SANTANDER ' 
CÓDIGO DE ENTIDAD: 0049 
CÓDIGO DE SUCURSAL: 6659 | BASE IMPONIBLE: 4.119, 90EUR 
DÍGITO DE CONTROL: 01 
NÚMERO DE CUENTA: 2116125611 21 %IV.A. 865,18 EUR 
SWIFT: BSCHESMM 
IBAN: ES16 0049 6659 0121 1612 5611 TOTAL FACTURA: 4.985,08EUR     
  

Esta factura deberá de ser abonada en el plazo máximo de 30 días a contar de la fecha de expedición.





¡¡ABANCA 
ARANA 

AO sena IDE 
á 

MODUS IMO 14 

CONCEPTO 

e 

COMISIÓN S/ (0 

CLAVE OF 

TRASPASO/TRANS 
me ANA IIA 

A 

4.2 ARM 201 

CÁLE OO IATA a 

Pr 
A 

FERENCIA EN EUROS 

CONTA DE ADEUDO/CU
ENTA pE ADEUDO 

|



á



umversitat d'Alacant 
Universidad de Alicante 

    o . 

CTRA. SAN VICENTE DEL RASPEIG S/N - 03690 ALACANT - Tel. (96) 5903458 - CIF: Q0332001G 
  

  

  

        

  

  

  

    

  

  

  
   

   

  

    
  

              

DATOS DEL DESTINATARIO FACTURA 

CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR -FUNDACION CETMAR 
CL RUA EDUARDO CABELLO S/N A 36208 VIGO(PONTEVEDRA) O SERIE: 1 

A A) CIF: G36885853 | Y 
FACTURA: 465/2014.] 

| pa FECHA: 24/10/2014 

o CONCEPTO 

IMPORTE 
1-SE FACTURA EL 20% DEL PRESUPUEST: O PACTADO EN EL CONT. RATO 
"ESTUDIO DE BASURAS MARINAS" FINALIZADOS LOS TRABAJOS Y LA 
ENTREGA DEL INFORME FINAL. 

2.746,60EUR 

TECNOLOGICO DELMAR 

CTN 
“TO 1543/14 uN 

SA! D 24 a - . | 

2. 
“T CONFORME CONA Low POE! DIRECTOR No _ 

E 1 |; 
- 

> 6.07 VIT I Ú 

A j ¡ 

CENTRO TEGNOLÓGICO IJEL MAR 

BANCO SANTANDER CÓDIGO DE ENTIDAD: 0049 CÓDIGO DE SUCURSAL: 6659 | BASE IMPONIBLE: 2.746,60EUR 
DÍGITO DE CONTROL: 01 NÚMERO DE CUENTA. 2116125611 | 21 %1LvaA 576,79EUR 
SWIFT: BSCHESMM | IBAN: ES16 0049 6659 0121 1612 561 TOTAL FACTURA: 3.323,39EUR 

      
Esta factura deberá de ser abonada en el plazo máximo d e 30 días a contar de la fecha de expedición.





  A o AG OA TA 

j 

¡AMENA a E 
IEA ábómo 

. TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
EAN OR AS EL cs E 

CONTA DE ADEUDO/CUERTA DÉ ADRUDO 

114 

* 

Lib y 1 

YX NN TOTAL ADEUDO 
men O A # 
par” - Ca q po 4 2 e A ie o 

e dE px mos 4 z - Y 
522,19 o —= pan UE 5A? 

CACA 
E rd ES eo a A TA MAL MCRL NENO Ñ RON . 3 4 

Y a ka $ 
AA A ab o 
Y Y an / mus ME E 
Y A A ES 
o A Pro 
a Sas no 

y 7 Ati 
CONTA O 

   
   

veu 
an AC 
A 
HDB ABONO 

la 

t y





Xoán Lueiro 

Consultor ambiental e pesqueiro 

  

     

    
   

   
   
      

      

   
   
     

N Factura: 07 
e o 

Data de factura: 23/08/2014 
Nome: Xoán Inacio Amoedo Lueiro 
NIF: 76994478 T 

Enderezo: R/ Laxe, 1. 2%] 
36800 Redondela 
Teléfono: 678 235 736 

erezo: Eduardo Cabello s/n 
36208 Vigo (Pontevedra) ] pate: 
R NIE 36885853G eo 

  

am itoreo de estacións da experiencia de Pesca 
de Pon tevedra). 
ui imento das accions de recolla 
Blacción informe técnicos. 

asma (proxecto Pescal- Rías de Vigo 

de lixo de proxecto Pescal. 

IMPORTE SERVIZOS 3.075€ 
1VE(21%) 645,75 € 

IRPF(9A) 276,75 € 

A percibir 3.444 € 

Forma de pagamento: Transferencia bancaria a Novagaliciabanco // N* conta: ES89,2080 5059 3230 0039 6659 

€ 

MA SÍ ito El |. Amoedo Lueiro 
AN Ñ ; GNU VUILU ÚEL MAA 

(y 
8 Sy FUNDACION CETMAR 

UÑO de 2014 
ENTRADA No 
SALIDA No. 

  
lueiro72consultantgmail.com - Tel: 678235736





  
ABARCA 

AAA MAGIA 1. 
MIA APÓALS 

E
S
/
0
6
1
4
 

10, NES IÓAS AAA CRA: DARA git 20 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
NN GAGO, A DAS QUO AUTO GUE 

CONTA DE ABSUBO/CUBNTA, DE ADIOS 

IA A TITIA. ADINIDO 

ee 

EMTW AMIA DE AMALIA 

CAMTA DE ABDAMENTO CUENTA 04 ABONO 

0.
41
0-
GA
L 

sa





ESTACIÓN DE CIENCIAS MARIÑAS 
DE TORALLA 

  

  

  

  

  

      

          
        

        

  

  
AAA 

Á attnn, de: — J.Taboada o o (ECIMAT) CETMAR NS Ñ CENTRO IELNULULILU VEL MAR ILLA DE TORALLA, S/N” A NN FUNDACIÓN CORUXO-VIGO Centro Tecnolóxico do Mar SR NUACION CETMAR 

36208 Vigo 1 HE | C.I.F.:Q86500028 PONTEVEDRA - 19 | 
TFNO.: 986818709 / FAX: 986818709 NTRADA NC: A Correo-e: nexecactiMuvigo.es ISALID A No. A - UNIVERSIDADE 

A: o o A DE VIGO C.LF.IN.LF.: G36885853 
CÓDIGO CLIENTE N* FACTURA | DATA DATOS SOLICIT. | XEITO DE PAGAMENTO 

| 

TRANSFERENCIA CAIXANOVA 200128 14/ 27 -CM 10-06-14 ES26 2080 5000 61 3110263753 

REF. EXPLICACIÓN CANT. PREZO DCTO. IMPORTE 

N? Solícit.: 199 Fecha Sollcit.: 04-03-14 
427 Salinidade/Conductividade 

6,00 6,75 40,50 11F Funxible 
6,00 6,75 40,50 N* Sollcit.: 200 Fecha Sollcit.: 06-03-14 

314 Cruceiro 1 xornada 
4,00 150,00 150,00 317 Persoal de apoio mariño 1,00 37,40 37,40 319 Gasóleo 
6,00 14,00 84,00 N?” Solicit.: 201 Fecha Solicit.: 06-03-14 

315 Cruceiro 1/2 xornada 
1,00 50,00 50,00 319 Gasóleo 
4,00 14,00 56,00 N* Sollcit.: 203 Fecha Sollcit.: 17-03-14 

315 Cruceiro 1/2 xornada 
1,00 50,00 50,00 319 Gasóleo 
1,00 28,00 28,00 

| 
L MU 

; | VAR 

| o | | 

    

                                                        
| Í 

Í 
| 
| 

| XO 

| — 
|                                 
  

        | 
| 

                  
Dcto. Bases |.V.E. 

T 

Cuotas 1.V.E. | 
                    
        
  

    

7 y 

112,64 ' Neto 

Total !.V.E. 

536,40 € 

112,64 € 

| TOTAL FACTURA EUROS 

849,04€





o TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
/ABANCA o RNA EN EUA. 

CONTA DE ADEUDO/CUENTA DE ADEUDO 

A
 

o A A





ESTACIÓN DE CIENCIAS MARIÑAS 
DE TORALLA 
(ECIMAT) 
ILLA DE TORALLA, S/N” 
CORUXO-VIGO 
36331 PONTEVEDRA 

C.I.F.:Q8650002B 

  

Á attnn. de: Julio Taboada 
CETMAR 

Centro Tecnolóxico do Mar 

Eduardo Cabello, s/n 

36208 Vigo 

PONTEVEDRA 
TFNO.: 986818709 / FAX: 986818709 

Correo-e: nexecactifWuvigo.es 

AA 
N 

IA 
Ñ oo 

  

  

      
  

    

  

  

                  
      

  

  

                  

      

  

                            

  
                        

    
  

  

  

        

    
  

UNIVERSIDADE 

DE VIGO C.I.FJN.LF.: G36885853 
CÓDIGO CLIENTE | N* FACTURA DATA DATOS SOLICIT. | XEITO DE PAGAMENTO | ] 

| | | 174 | TRANSFERENCIA CAIXANOVA 200128 | 14/ 2 -CM | 02-01-14 09-12-13 ES26 2080 5000 61 3110263753 | 

T 
7 | 

' REF. | EXPLICACIÓN LO CANT. | PREZO |DCTO.| IMPORTE 

317 | Persoal de apoio mariño 1,00 75,00 75,00 O 312 Zodiac 1/2 xornada 1,00 75,00 75,00 

| 

AR | GICO be M | 

UE ONA | NS CENTRO IECNO! ob DEL MAR 
| 

FUNDACION CENAR 

RS 
| 13€ 
| 

RS ENTRADA Ao SS fo . » 
e ENTRADA N? SÍ | SALIDA NO. CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR | | | FUNDACIÓN CETMAR 

! | CONFO DIRECTOR 

| | ¡ee Í 
| j | | 

| | | | Deto. Bases V.E. ' AIVE' Cuotas .V.E. | 
O o — | 150,00 | 21,0 31,50 Neto 150,00 € 

| | Total 1.V.E. 31,50 € ] 2% _<— 

¿¿GADADE 2. | TOTAL FACTURA EUROS | AAN “OS 
| LAS ; AN Í 
| IR > ae 

| FO ZA A e 
LN a, O II A 

% /R a. NS . j





# Novafálicia OE EA 

banco 
EA Po ha 

* 4 Y! ,] , Y . CO RL 
Mya 1 

da Mi e Fe 
COMISIÓN Sn 

¡AAA AA 

101.5. 

BENEFICIARIO 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
REFERENCIA 

DATA OPER / FECHA OPER. 

boo 

Le 
CONTA ADEUDO / CUENTA E ADEUDO 

POTAL ADEUDO 
o





$ 

ESTACIÓN DE CIENCIAS MARIÑAS 

  

UNIVERSIDADE 
DE VIGO 

DE TORALLA 
(ECIMAT) 
ILLA DE TORALLA, S/N 
CORUXO-VIGO 
36331 PONTEVEDRA 

C.1.F.:Q8650002B 

            

TFNO.: 986818709 / FAX: 986818709 Correo-e: nexecactifMuvigo.es 

pl de: — J. Taboada OSA MAR 

> NS FUNDACION CETMAR         
Centro Tecnolóxico do Mar 
Eduardo Cabello, s/n 

36208 Vigo 

PONTEVEDRA 

  

C.LF./N.L.F.: G36885853 
    
        
                            

  

                 

           
    

  

  
                      

  

  

  

  

    

CÓDIGO CLIENTE N* FACTURA DATA DATOS SOLICIT. XEITO DE PAGAMENTO | 
TRANSFERENCIA CAIXANOVA 

200128 | 14/ 38 -CM 10-06-14 
ES26 2080 5000 61 3110263753 ] | EXPLICACIÓN 

CANT. PREZO DCTO. | IMPORTE 

N* Solicit.: 205 Fecha Solícit.: 02-04-14 Cruceiro 1/2 xornada 
1,00 | 200,00 

200,00 

N? Solicit.: 208 Fecha Solicit.: 21-04-14 Cruceiro 1/2 xornada 
1,00 50,00 

50,00 

N” Sollcit.: 215 Fecha Sollcit.: 16-05-14 | Gasóleo 

15,00 
15,00 

Cruceiro 1/2 xornada 
| 

200,00 
200,00 | 

| 

Ú | 
! 

| 
    

  

  
  

  

pr 

| 
SS CENTRO TECNOL 
ce 

ICONENRME | SONFABILIDADE | LOU AMEA A | — 
Ei A 

DA 
st 

      

b 

DEL MAR 

  

  

  | 
| | ! | Deto. | Bases. V.E. ¡  %»IVE | Cuotas !.V.E, | . 

QA E | : 
| 

| | 
| 

465,00 | 21,0 97,65 | Neto 
465,00 € 1 

| Total L. V.E. 
97,65 € 

. TOTAL FACTURA EUROS 

562,85 € | 
Te Eo coo ao ao años 

|





  TRASPASO/TRANSFE
RENCIA EN EUROS 

VA 14114 

CONTA DÉ ADEUDO/CUENTA DE ADEUVDO /ABANCA 
lA 

TOTAL ADEUDO 

A 1A 

ea o, a 
Os 
pu , A 

pr Apo a mENTO/CUENTA DE ABONO 
13 

 





ESTACIÓN DE CIENCIAS MARIÑAS 

au. DE TORALLA 
aa (ECIMAT) 

  

ILLA DE TORALLA, S/N? 

  

CORUXO-VIGO 

36331 PONTEVEDRA 

C.1.F.:Q8650002B 

o TFNO.: 986818709 / FAX: 986818709 
Correo-e: nexecactifWuvigo.es 

UNIVERSIDADE 

DE VIGO 

CODIGO CLIENTE N% FACTURA DATA 

200128 14/ 56 -CM 17-09-14 

REF EXPLICACIÓN 

N* Solicit.: 244 Fecha Solicit.: 20-08-14 

315 Cruceiro 1/2 xornada 

N* Solicit.: 245 Fecha Soticit.: 22-08-14 

315 Cruceiro 1/2 xornada 

N* Solicit.: 246 Fecha Solicit.: 28-08-14 

315 Cruceiro 1/2 xornada 

N? Solicit.: 247 Fecha Solicit.: 02-09-14 

315 Cruceiro 1/2 xornada 

N* Solicit.: 248 Fecha Solicit.: 03-09-14 

315 Cruceiro 1/2 xornada 

Dcto. Bases I.V.E. va IVE 

500,00 210 

  

CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 

FUNDACION CETMAR 
rl 

Sn Ys Pe
 

ÁS
 r 

z
 

, o 

23 SET. 20% 

ENTRADA N.?: AULAS. 

SALIDA ONS; basea sesion ronco? | 
  

Á attnn. de: Julio Taboada 

CETMAR 

Centro Tecnolóxico do Mar 

Eduardo Cabello, s/n 

36208 Vigo O AL 
PONTEVEDRA V 

N 

C.L.F./N.I.F.:  G36885853 

DATOS SOLICIT. XEITO DE PAGAMENTO 

TRANSFERENCIA CAIXANOVA 

ES26 2080 5000 61 3110263753 

CANT, PREZO CTO IMPORTE 

1,00 100,00 100,00 

1,00 100,00 100,00 

1,00 100,00 100,00 

1,00 100,00 100,00 
AAA 
¿gané 100,00 100,00 

Cuotas I.V.E. 

105,00 Neto 500,00 € 

Total 1.V.E. 105,00 € 

TOTAL FACTURA EUROS 

605,00 €





/NABANCA 
AAA E 

CONTEM a ES á 

YATE NI 

MIN a AY IAB LA 

AA da 1 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS ODIVADA A 
AT CIMA: 0: 5 UN 

CONTA DE ADEUDO/CUENTA DE ADEUDO 

MITA TATI ANI 

MAA





  

    

  

      

   
   

   
   

ESTACIÓN DE CIENCIAS MARIÑAS 
DE TORALLA 

  

      
  

Julio Taboada 

    

              

yA 

ANA 

SA 

    

    

         
          

  

          

   
    

        
        
          

      

   

  

   

    

  

  

   

   

  

  

    

              

                                                          
        

  
  

o e 

Á attnn. de: 
(ECIMAT) CETMAR 

CORUXO-VIGO Centro Tecnolóxico do Mar 
36331 PONTEVEDRA Eduardo Cabello, s/n . 

36208 Vigo A C.1.F.:Q8650002B PONTEVEDRA AN 
TFNO.: 986818709 / FAX: 986818709 | ÍA Correo-e: nexecactifMuvigo.es 

V ” 

C.LF./N.L.F.: G36885853 

ENTE | N* FACTURA | DATA | DATOS SOLICIT. | XEITO DE PAGAMENTO a” [o | — | | 255 | TRANSFERENCIA CAIXANOVA 
| 14/ 66 -CM 13-10-14 | 19-09-14 | ES26 2080 5000 61 3110263753 

EXPLICACIÓN CANT. | PREZO  |DCTO. IMPORTE 

| | | 
o 1/2 xornada po | 190,00 ' | 100,00 

| 100 120,00 | | 120,00 | | | | 

| | | 
| | | | |] 

| 

| | | | ONFORME 
DIRECTOR 

| rg 

| 

| 

DEL MAR e! 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 
1 

% IVE | Cuotas I.V.E. | 
FT A a A] 

21,0! 46,20 Neto . 220,00 € 
| 

| '— TotaliV E 46,20 € a 
Í 

| TOTAL FACTURA EUROS 

> 266,20€ |





TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 

CONTA DE ADEUDO/CUEMTA DE ADEUDO 

TOTAL ADEUDO 

CONTA DE ABOAMENTO/CUERMTA OR ABOMO 
A | A)





    

IT OS TE ga ELES A , 

    

TFNO.: 986818709 / FAX: 986813 

o 
Correo-e: nexecactiQuvig 

UNIVERSIDADE 
DE VIGO 

| CÓDIGO CLIENTE E 
Í 

| 

200128 

T
O
R
A
 

36331 PONTEVEDRA 
C-LF.:086500028 

E] N FACTURA 7] 

141 72 -CM 
! 

| AAA 
y 

| | | 
EXPLICACIÓN 

| 
p— | 

Í 

y 

A
 O ÚA
 

ic
 

Centro Tecnolóxico do Mar 

  

  
  

| Po | CONFORME CONFORM | cóNTABILID | DIRECTOR 

  

e
 

0
 

e - e - . . - 

l
a
 

Ñ (3 
E 

É 

b 
3 

5 

Ñ Ec! MAr 
? 

E 
Po 

<Xog po 

  

Neto 

Total LV.E 

pp TA 

  

| TOTAL FACTURA £ EUROS 

  

   

a
 

T
a
 

T
A
 

o





A a AOS Ao 
pre nl 

, 

as o A 

Aiet> 
. , 

+ sr pa Laca 
GS 3 
o o in 
Y 

3 7 ns 
(9 o 

1 1 ÑÚ t. ¿6 4 | COBTA DE ABOAMENTO/CUENTA DE ABONO 

  

e % “a 

on E LA 

  7 mis 

2080-5015 essa 
NUF A-7O3YOES - [MA A CODESO 3   

  

NOGBANCO S.A NIFA7OZO “AG BANCO S.A NIFA7O3O2039 RM ACoruña Ter 

o” 

 





¡anuel E. Garcia Blanco 

¡Ólogo Colegiado: 4963-X 

bu. e 
| | 

If: 36044204F 

/ Costa 2, p-7, 198 
OS | 

6213-Vigo (Pontevedra) 

AN A 
to, 

RASE 
FECHA: 20 Junio 2014 

FACTURA n?:2V/2014 

CLIENTE: Centro Tecnolóxico do mar 

; Fundación CETMAR
 

: Rúa Eduardo Cabello s/n Bouzas 

j 36208 Vigo 
Pontevedra 

CIF: G-36885853 

O CONCEPTO: inmersiones, de Marzo a Mayo de 2014 para 

Realización de siete 

el control de los aparejos calados en aguas de la Ría de la Ría de 

Vigo, dentro del Proyecto PESCAL. 
      

     
   
    

   

Base usa ico UZ A7SOE 

AA 
1 V.A.(21%) 

367.5 € 

¡R.P.F(21%) 
367.5 € 

IMPORTE TOTAL 1.750 € 

Ou CENTRO TECNOLOGICO DELMAR + 

EEN Nw Lo 
- 

| 

FUNDACION CETMAR 
| 

y JUN 201, Fdo. MANUEL ENRIQUE GARCIA BLANCO 

Zo Y 
A . 

A 

iia | 

A 

ad 

RETO 

MERITORIA O 

36213-VÍgo (Po Le 

ha 

biolmaxe hz]  





F 

CLIENTE: Centro Tei 

O Fundaciór 
Rúa Edua 
36208 Vig 
Pontevedr 

CIF: G-36€ 

CONCEPTO: 
Realización de | 
el control de lo: 

1 | E. Garcia Blanco ! Ó £ 
3 

¡ólogo Colegiado: 4963-X | >: k o “Táxe 

IF: 36044204F 
| mo 

: Í y S 

:/ Costa 2, p-7, 19B ; < É y É Y 5 : 

16213-Vigo (Pontevedra) y a Í : 3, y 3l 

| eo NS: 
3 el | E 

T
R
A
S
P
A
S
O
/
T
 
R
A
N
S
F
E
R
E
N
C
I
 

CO
NT
A 

DE
 
AD
BU
DO
/C
UE
NT
A 

DE
 
AD
EU
DO
 

Ñ 

fo
rm
o 

3 
42
6,
 
Fo
li
o 

1, 
Ho
ja
 
C-
47
.8
03
, 

in
sc
ri
pc
ió
n1
*.
 
D
o
m
.
 

A 
para 

ía de 

N
C
G
B
A
N
C
O
,
 

S.
A.
 
N
I
F
A
7
0
3
0
2
0
3
9
.
 
¡
R
.
M
.
A
C
o
r
u
ñ
a
,
 

  

. 
t 

Vigo, dentro de: + 
3 

ú 

Í 3 
i É 
! € 

po E 

? 

_— 
: 1 

A 

t 

1 

; 

O | ; 
? 3 

pa 

o Le 
” 

: 

j 

Ss, (ETA) TECNULUDICO DM » E de ¿ z 

Y LEI Y ERAFIMA ETMAR z Z a 
2 5 

NNSS FUNDACION LLIMAR E Í 2 Z x 

N y 
5 O E 

ul 
2 

NS A 
a 

; 

J 
| 

9190/83 “IWO-0Tv OÍ Pe 

14 JUN 20914 
| É 

+y190/83 YO- OT 1 DON 

l ? 
aas j - - 

  

e TO 

  AAA ADA





  

mad 

EMBARCACIÓN 

  

ANXOVICTORIA 

. VS 
Factura N* 2015-C-0001 Empresa Centro Tecnológico del mar - CETMA! 

Fecha: 26/06/2015 Domicilio Cl Eduardo Cabello s/n 9) 

C. Postal 36208 - Vigo PQ |6 
Pontevedra 

Nif del cliente: G36885853 España j 

Detalle de la factura: 

e Cantidad importe Total 

e Suministro de muestras de capturas para 1 200,00 200,00 

PROYECTO PESCAL 

BASE IMPONIBLE CUOTA 

200,00 10% 20,00 TOTAL BASE IMPONIBLE: 200,00 

TOTAL CUOTA: 20,00 

TOTAL FACTURA: 220,00€ 

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA N* DE CUENTA: 0072 8274 11 0600044775 

JOSE FRANCISCO GIL MOREIRA NIF: 35274515J 

.] Lg Iglesario Mogor, 86 C.P. 36911 Marín - Pontevedra (España) 

( 434 986884238  f) 434 699993558 # anxoevictoriaGgmail.com





, 

o TRASPASO/TRANSFER 
/ABANCA 0 sema ENCIA EN EUROS 

E PA EIA =P A 

OROENANTE 

CONTA DE ADEUDO/CUENTA DE ADEUDO 

+ 

POZA ner here teto, 
COMISIÓN $/ 148 

TOTAL ADEVUDO 

DOASZ Apo AAA 

+ 

e 

Ma 

a dz 

NEFICIARIO 

CONTA DE SAOAMENTO/ CUENTA DE ABONO





AS, FOLLA DE GASTOS E DESPRAZAMENTOS v1.0 

s
o
 

Data: 07/11/2013 

Gastos Orixinados por: Julio Taboada Pérez 

Área: Secretaría General 

Motivo: control de las acciones de limpieza de fondos marinos, en el Perto de Marín 

Lugar: Vigo-Marín-Vigo / 

  

   
  

    
  

o DE PAGOS NO 

  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
      
  

  

    
  

    
  

  

            
  

       

Tarketa Crédito | ¿XÉCTIV po 

CONCEPTO Cantidade [Coamo] comogerts Y 
y | non | su [fon TOTAL 

Desprazamentos Propios N” Kilómetros / 11,40 € 

Vehículo Propio 60 / 11,40 € 

o Dietas N* Días Comprobante | Comprobante | E 

# 

Dietas Día completo España - € 

Dietas Día completo Exterior - € 

Dietas Medio Día España - € 

Dietas Medio Día Exterior - € 

Varios con Factura / Xustificante Cuantía Comprobante | Comprobante 3,55 € 

Taxi | - € 

Aloxamento [ NON incluye Gastos € 

Propios ) 

Aiquiler de vehículo - € 

¡Metro - € 

Comida Reunión - € 

O Autopista 3,55 3,55 € 

Avión - € 

Aparcamientos - € 

TOTAL 14,95 € 

ANTICIPO - MOTIVO Cantidade Anticipo 

el pago con visa en parking ha sido con visa cetmar, 

“IMPORTE A INGRESAR 
14,95 € 

ENTIDADE OFICINA D.C. CONTA 

í A a tos 

inaturos V” B” Responsable: ' Directora Xerén e. 

CAMA





 





  

   
    
atlas 

CIF: A15020527 

<elación de Últimos Movimientos 

Taboada Perez, Julio 

Tarjeta/OBE Fecha Hora 
5020640000524551 07/11 10:02 
5020640000524551 07/11 14:09 

Total 

Página 1 de 1 

  

Nif 34595461B 

Recorrido Cat. Importe Con. 
Vigo - Pontevedra 1 3,55 - 
Pontevedra - Vigo 1 0,00 R 

3,55 

O NOTA: Los datos facilitados lo son a efectos meramente informativos, siendo, además, de carácter provisional 

a ! 
imprimir j





Data: 13/11/2013 

Gastos Orixinados por: Julio Taboada Pérez 
Área: Secretaría General 
Motivo: Reunión OPROMAR para seguimiento del proyecto 

    
  

  

  

      
  
  

  

  

  

    

    

                    
  

      
    
  

  

  

  
  

    
    
  
  

  

  
  
                                                          
                                

  

  

      
  

  

      

  

          

  

    

       

      

Lugar: Vigo-Marín-Vigo 
¡ 

de é 1 A MEDÍO DEPAGO 7 ON ó; o [Tarxeta Crédito . EFECTIV Ñ - - CONCEPTO Cantidade Comprabqnte | Cosfiprobnte 
ms ln si TAN TOTAL Desprazamentos Propios N? Kilómetros 7 11,40 € Vehículo Propio 

60 
11,40 € 

Dietas 
N* Días Comprobante Comprobante € 

Dietas Día completo España 
- € 

Dietas Día completo Exterior 
- € 

Dietas Medio Día España 
- € 

Dietas Medio Día Exterior 
- € 

Varios con Factura / Xustificante Cuantía Comprobante | Comprobante 3,55 € 
Taxi 

- € Aloxamento ( NON incluye Gastos 
€ Propios | 

Alquiler de vehículo 

= € 
Metro 

- € 
Comida Reunión 

- € 
¡Autopista 3,55 , 3,55 € 

vión 

€ 
Aparcamientos 

- € 

TOTAL 14,95 € 

ANTICIPO - MOTIVO 
Cantidade Anticipo 

e! pago con visa er parking na sido con visa cetmor. 

IMPORTE A INGRESAR 

14,95 € 

ENTIDADE OFICINA DC. CONTA 

Sinatura: 
V? B” Respomable: 

» R





8 novayaiicia 
banco 

TE 

CONCEPTO 

AZ IMPORTE ABOAMENTO (1) COMISION SA v 

EP IMPORTE ABONO (7) 

4 Ya 
BENEFICIARIA sé

 

TRANSFERENCIA 

ó E pu pora, e 

4 TRASPASO cuco 
DATA OPER ¿FECHA OPER. 

MOEDA 
MONEDA Entid, 

    DATA VALOR/FECHA VALOR 

Mx TOTAL ADEUDO de 

 





DATA CEA A 

    
AMA 

ón Movimientos AP-9 
Página 1 de 1 

   
  arrasa 

CHF: A18020527 

  

Relación de Últimos Movimientos 

Taboada Perez, Julio 
Nif 34595461B 

Tarjeta/OBE Fecha Hora Recorrido Cat. 5020640000524551 13/11 importe Con. 11:06 Vigo - Pontevedra 
3,55 5020640000524551 

13/11 14:06 Pontevedra - Vigo 1 0,00 R 

Total 
3,55 

O... Los datos facilitados lo son a efectos meramente informativos, siendo, además, de carácter provisional 

Imprimir ¿





      

     

        

| 
E Ñ CENTRO IECNOLOGI 'DELMAR oy RECONQUISTA, 3 BAJO 

p 
| 

NE FUNDACIÓN Cera ON, 36201 VIGO (PONTEVEDRA) 

C ty Center 

hs 

a mans abra co, 

03D C 2013 
Fax. 986449717 

a, 
| 

Tel. 986447060 

'NTRADA y. 236 |y ? 

FACTI URA No SF/009965/ 13/01 
SAL IDA po. 

A
A
A
 

Y O 

Mb * 2 
de 

F, Factura 02/12/2013 Moneda EUR Oficina ABRAMAR M. 

EDUARDO CABELLO, S/N 36208 viIGO 

ETMAR 
JUARDO CABELLO, S/N 208 VIGO 
NTEVEDRA 

  

'6885853 

    

   

atos de fa factura 
Factura Resumen de IVA/IGIC 

309,47 

B. Imp. Cuo 

epósitos 
0,00 Exento 

    

   
                      

  

       

  

Vencimiento 
ta 

Total 
Fecha Vto. Vto. 

Forma de Cobro 

22,95 
0,00 

22,95 
01/01/2014 

309,47 A CREDTT O 

a r 309,47 Tip. al 10,00 
260,47 26,05 

286,52 
047 

y 

Totales 
283,42 26,05 309,47 

TO PESCAL 

IO TABOADA PEREZ 'E AEREO YIGO/MADRID/VIGO : 10/12 F.REGRESO: 10/12 1lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999 
les y forman 

! 
de Protección de Datos de. 

Parte de log ficheros titularidad de esta 
Co 

lestros Productos Y Servici e 
YI TOMAAE 

! 

Carácter Br sonal, le infor Os que-lost ditos Pérsonales Proporcionados son 

Mpresa, Cora. Tinalidadede ai ar Muestra ge, tión y Sery; 10, asi comó PrOPOrcionarle información 

ervicios, salvo que nos Manifieste lo Contrario. Asimismo lesfinf IMmam que Bus datos se 
ados a los Proveedores de los 

“Usted Contrat, Para proceder a la reserva de! billete. l aloj iento, el vehículo, etc, Puede ejerde Sus derechos de acceso, rectificació 

Tigiéndose POr escrito a fa dirección refe Enciada en el Presente decumento, — 
| 

A, cancelación y 

po 
| | NIA 

AA 

1 

4 
+ 

y jur 

0 

GICODELMAR 
CONAMA ZA CO LIGA 

a 

YO EAS 
PP e me 

: 
ARA, PR A 

PPP 

NA CENTRO YE , . 
NS A bo 

Ñ 
> 

IMAARNIH SATA 

9 

  

      

  

  





s 

E 

| tic 
Ñ TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 

mn ] a IC Í a AMAN á HS AA, 

REFERENCIA 
DATA OPER. É FECHA OPEFR, 

SAOCIHARS TY 

CONTA ADEUDO / CUENTA DE ADEUDO 
mx 

it 

LE ES AN ¿ASA 4 

. abra TOTAL Do. 

MILE ERRADA 

a 

. O + a 

Pa” MA . 
, z 

Le 

HIJA A RETOS o dA / : BIL 
€ ó CENTO 

i 
DATA VALOR / FECHA VALOR 

ten 
E ES es





    

  

  

  

  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

      
  

  

                
  

  

    
  

  

      

  

uy, FOLLA DE GASTOS E DESPRAZAMENTOS v1.Q 
7 7 ó, DA “Sa a E a 

/ Data: 10/12/2013 / 
Gastos Orixinados por: Julio Taboada Pérez / 
Área: Secretaría General Í 
Motivo: Reunión PESCAL. Presentación proyecto en el Ministerio Agricultura; Alimentación y Medio Ambiente Lugar: Madrid Í 

Í 
MEDIO DEPAG A 

Tarxeta Crédit o Ñ 
CONCEPTO ; Cantidade Comprobante | Comprobante 

so | non [os [ non TOTAL 
Desprazamentos Proplos N* Kilómetros - € Vehículo Propio 

oa - € 

Dietas N* Días Comprobante | Comprobante 18,70 € 

Dietas Día completo España 
- € 

Dietas Día completo Exterior 
- € 

Dietas Medio Día España ] 
18,70 € 

Dietas Medio Día Exterior 
- € 

Varios con Factura / Xustificante Cuantía | Comprobante | Comprobante 38,60 € 

Taxi 24,55 
24,55 € 

Aloxamento [ NON incluye Gastos 
€ Propios | 

Alquiler de vehículo 
- € 

Meiro 
| - € 

Comida Reunión 
- € 

Autopista 
- € 

aos 

, Avión 
- € 

¡Aporcamientos 14,05 | 1405€ 

TOTAL 57,30 € 

ANTICIPO - MOTIVO Cantidade Anticipo 

el pago con visa en parking ha sido con visa cetmar. 

IMPORTE A INGRESAR 

£ 57,30 € 

ENTIDADE OFICINA D.C. CONTA 
            
  

go PECADOS in, 

O > V? B” Retponsable: 
Directora Xerente -..





  

MÓ novagalicia—- 
Danco 

Oe tE 

EUA E gs, 

MIDA O IMPORTE ABOAMENTO (1) COMISION S/(1) 

ACA TA IMPORTE ABONO (1) 

E add + 
% 

BENEFICIA Ao 

TRASPASO 
TRANSFERENCIA 

EA 

      

CLAVE OF 
DATA OPER FECHA OPER 

     
    

  

MOEDA o MONEDA Entid. BE 

  

ALMALIDBO 

MP Conta/no Cuenta 

    

     

  

   
UZ       

DATA VALOR/ FECHA VALOR 

TOTAL ADEUDO 

do 

Ena 

o CONTA DE ABOAMENTO/CUENTA DE ABONO y 
A UE 4





  

  

  

Data: 11/12/2013 
J- Gastos Orixinados por: Julio Taboada Pérez 

Área: Secretaría General 
Motivo: PESCAL. Visita a Puertos de Moaña, Marín y Ribeira 
Lugar: Moaña-Marín-Ribeira-vigo 

A Atos f 
so H 

4 p 

  

MEDIO DEPAGO 
  

  

  

        
  
  

  

  

  

  

    
                  
  

  

  
  
    

  

  

  

                    
  

  

                                        
                                  

  

  

  

  

  

        

  

  

      

  

    

    
  
  

Tarxeto Crédito EFECTIVO Y) 
CONCEPTO Cantidade Comprobante Comprobante | 

SI | NON Si | NON TOTAL Desprazamentos Propios N* Kilómetros 
38,95 € Vehículo Propio 

205 
38,95 € 

Dietas 
N* Días Comprobante | Comprobante - € 

Dieras Día completo España 
- € 

Dietas Día completo Exterior 
- € 

Dietas Medio Día España 
- € 

Dietas Medio Día Exterior 
- € 

Varios con Factura / Xustificante Cuantía Comprobante | Comprobante 10,30 € 
' Taxi 

- € Aloxamento [| NON incluye Gastos 
- Propios | 
E Alquiler de vehículo 

| 
- € 

Metro 

- € 

Comida Reunión 

- € 
Autopista 

10,30 
190,30 € y 

Avión 

7 € 
Aparcamientos | | 

- € 

TOTAL 49,25 € 

ANTICIPO - MOTIVO 
Cantidade Anticipo 

e! pago con visa en parking ha sido con visa cetmar 

+ IMPORTE A INGRESAR 
TN ro 47,25 € 

ASIA | 
4 a RX A | 

ENTIDADE OFICINA Tb.C] CONTA SAN | 

o SA COMEQRI DIRUCTOR | 
Sinatura” 

A yo po Responsable: 
Directora Jere 

f O AA Pr 
2.7 dans 

PA pp ÍA or EA /





TRASPASO CLAVE OR. € DATA OPER /PECHA OPER TRANSFERENCIA   
CIRIO 

  

DATA VALOR/FECHA Vat og 
A PIPOATE AMIANTO y tl COMISION S/(1) 

| y 

DELA BCIE ANS YE 

   E C y REN aj TOTAL ADEUDO 
4 

% 
. 

  

       
0 0 A 4 0 MONEDA de 

3 
z INN Lente ; 

oro mo po . ¡ FO Ciara E , ZAS A 4





   

    
| por: Julio Taboada Pérez 

  

MEDIO DEPAGO 
arxeta Crédito EF           

     

  

     Comprobante Cantidade    
Si NON       

    

  

N? 

   
Comprobante    

    

Comprobante 

  

   

to España 

eto Exterior 

  

       
España 

  

£ 
AS 

     
   

Exterior    € 

           Comprobante      ante Cuantía Comprobante 21,96 €       
     
    

   
21,98    21,96 €    

  

e Gastos 

  

€     
€ 

  

     

  

£ 
AS 

   

21,96 € 

  

    

    

ANTICIPO - MOTIVO 

  

Cantidade Antici    
       

    

¡£9N Visa cetmar 
  

IMPORTE A INGRESAR 

21.96€ 
  

      

      

OFICINA 

   yo Bo Responsable: 
)





pro 
ORDENANTE 

CONCEPTO 

MALO A 
INE DAA 

a tos 

E
x
i
s
t
e
.
 

ia
 

2/2 CLIENTE 
li ls li IA 

IIA TE AGDAMEFNTO 14) 
AGA TE ONO (7 

A 

Y 1 AA 

icia cos TRASPASO 
TRANSFERENCIA | banco 4 Va AAA A 

ler UL GA bd UN 

MOEDA A DE ; CUE ADE. 

MONEDA Entid 
| 

  

  

O 

TOTAL ADEUDO COMISION S/(1) 

% 

CORREO ILOASAADERSRTIAANA 

21 de # 

    

    

  

í 
4 ADEUDAMOS na súa conta o importe expresado 

ADEUDAMOS en su cuenta el importe exacto 

1854, ACormyás, Tora 3,425, Fojo 14, Hoja C-47 3803, Inscripción 

' | Ñ - É 1 
| O | | | 

| | e | |! 

mir At AU 
en O MAO 

Mo, 1) 

q q % 

  

o PP o 

    

NCG BANCO 
0 ns UU a 

A, NIF A703G02038 Y? Dem Social: Rúa Nueva 30, 15003 A Coruña. 

  

Ar
 

Brisa enramietO exterior





AS 
CIEN 

Mu 

  

    

Ao EEN 
A tia 

CENIRO ECN deca DEL MAR 

no a a ó PAGO 
Data: 10/02/2014 

AT CONFORMIDAD” Y 
  

  

   

  

  

Gastos Orixinados por: Rubén Rodríguez Alonso 
| Fecha: SÍ Área: Secretaría Xeral - Pescal 

7 Motivo: Embarque Novo San Cibrán 
ES ( Ñ / 

  

  
Lugar: Puerto de Marín 

  
  

  

  

  

  
  

  
  

    

  

  

  

  

Peinador] 

Aloxamento ( NON incluye Gastos Propios ] 

- € Alquiler de vehículo 

- € Parking 

- € Comida Reunión 

-= € Autopista 

- € Combustible 

Transporte                     

  

  

  
  

  

Sinatura: 
V” B* Respansable: 

Director Xerente NS 

Y EUA 

  
 





o 

A O o 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 

# nova! pa A Ca Mata ÚA VIOLA OU ANO REFERENCIA DATA OPER. $/ FECHA OPER. 

OA ALA] 
2 AAA A 

  

CONTA ADEUDO / CUENTA DE ADEUDO 

ta mas en A q” an - No pp 
IHA 

tú "O 40 á 7 2) 

> 5349 RUTA BIC     
EPs aci AN LALA E ID 

a A AMAIA 
Ed 
dd 

  

CONCEPTO 

DATA VALOR / FECHA VALOR 

né J o IN 
e; 

í 
dio DUIO 

psi ARO c+ 56 An A CONTA DE ABOAMENTO ] CORENTA DE ABOI Y AA 

. A ai y : 1 Ana 72 (VA 

ADEUDAMOS na súa conta o importe expresado 

ADEUDAMOS en su cuenta el importe exacto 

 





í 

  

  

  

  

    
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
      

  

  

    
  

  

      

  
  

  

   o 

            

    

  

A 
AN, FOLLA DE osos E Pao vL 

san ANO DAD Y. 
5 ACO FGAN SAN 

Data: 10/02/2014 3 TÚ Fefha: 
Gastos Orixinados por: Fernando García San Quintín | AR p Y 
Área: Secretaría General =$ y | Ñ XO 
Motivo: PESCAL. Reunión Santiago >> al A 
Lugar: Santiago de Compostela orga sn | | y 

| y ( | PA reo nn 

1 es E 10 DE pAGO-=T—. 
4 Ta Mo P-- EFECTIVO 

CONCEPTO Cantidads Comprobante | Comprobante 

| non | 5 | non TOTAL 
Desprazamentos Proplos N* Kilómetros - € 
Venículo Propio - € 

Dietas N* Días Comprobante | Comprobante - € 

Dietas Día completo España 
- € 

Dietas Día completo Exterior - € 

Dietas Medio Día España - € 

Dietas Medio Día Exterior - € 

Varios con Factura / Xustificante Cuantía Comprobante [ Comprobante 27,05 € 

Taxi 
- € 

Aloxamento [ NON incluye Gastos 
€ 

Propios | 

Combustible para vehículo 7,00 7,00 € 

Metro 
- € 

Comida Reunión 
- € 

Autopista 18,10 18,10 € 

Avión A - € 

Aparcamientos 1,95 1,95 € 

TOTAL 27,05 € 

ANTICIPO - MOTIVO Cantidade Anticipo 

IMPORTE A INGRESAR 

27,05 € 
AO 

o 

(> ENTIDADE Ñ OFICINA D.C. CONTA Remata o de O 

AER Nav 
Sinatura: V” B* Responsable: Dj | ARE CO DEL MAR 

      

   
f 

Í / 

Í Í 

[ON CETMAR    

  

| 
Í 

E DIRECTOR | 
| 
Í 

| 

| 
Í





alici O novagalicia 
ORDENANTE 

CONCEPTO 

MOEDA IMPONTE ABOALMEICIO; na MONEDA — WANTED) 
FLIR 27,09 + 

COMISION 541) 

% 

MEMERCIA MO 

tas 

Dietas 

  

NCG BANCO, S.A NIF A70302039 

TRASPASO 
TRANSFERENCIA 

    
N” Días 

CLAVE OF 
$ 2 

MOEDA 
MONEDA 

o 

DATA CIRA | PIDO DAA 
, 

UDO 
N* ContafN” Cuenta Entid. 

  

- a, re, “4 47 ] 

  

HS PRO NETO O MCRAATEOES 

DATA VALOR/FECHA VALOR 

TOTAL ADEUDO 

* 

  

MOEDA 

fusnoa 

RAM ACoruña, Tomo 3426, Folio 

| Comprobante ] comprobante | 

CONTA DE ABO 
Entid Oficina 

  

3 Y 

  
ADEUDAMOS na súa cont 

ADEUDAMOS an su 
2 importe expresado 

cuenta al importe exacto 

ASI 
1, Hoja 2-47 303, 'nserpción 1* Dom Social: Rúa Nueva 30, 15002 A Coruña y 

  

  

Dietas Día compiero España 
    

  |





   
    
     

FOLLA DE GASTOS E DESPRAZAMENTOS Vi 
E A 3 

ARA y Pa 4 
ss nr 5 Es pe . Ave) e PA os i 

LAVA 

  

     

OS A y Fecha: 
AN » > zz 

a, NN, L— 
4 

Xe 

fecha:    

  

    

    

  

    

    

   

      

a ados por: Julio Taboada Pérez 

as General 

    

    

    

  

hs 

ión empresa de redes Tecnopesca A AN Reun 100 UL MBA | wrno TECHOLÓUICA VES HS A 
cación 00 

que 6-36 ses os 
e 3 

    vo     
        
   

Cantidade Comprobante | Comprobant CONCEPTO 
          

  

     

  

s! NON Si NON            

       Pr * Kilómetros    

       N? Días Comprobante     
ía completo España 

  

     
   

    

¡a comopieto Exterior 

España 

  

Medio Día 

  

dio Día Exterior        

            a / Xustificante Cuantía Comprobante | Comprobante      

    

  

incluye Gastos 

    

1 vehículo 

      

metálico caja) 

do metálico caja) 

  

   
15,05 € 

  

   

    

ANTICIPO - MOTIVO 

  

e Antici 

        

  

  

      

IMPORTE A INGRESAR 
15,05 € 

  

      

OFICINA 

    

E y 

a, HE | 
Were NS ¿NN | Vo BO Re ble: . | 

"porta e irectora QS: | 

| J NE 
CENT A PEL NOLOGICO D j MAR | 

/ E FUND (ON EL MAR 

/ CONFORME/DIRECTOR 
j 
| | OS 

/ LAA | | XX VOL | 

  

Í 
j 

l 

| 
4





     
   

e
 
p
a
o
 

Ó 
T
O
 
m
e
 

-
 

4 

d
e
 

“ AUGBSCCANOS., 
b 

Yo, 

a
 

HT 
B
U
S
 

m
e
 

Y, 
Yo. 

o
 

E
N
 

y
 

Á 
Y 

“A 
ns 

tn 

XL 

. 
A
 

o
 

, 
£ 

A
 

4 

Ñ 
y 

17 
* 

ba 
e 

vo, 

UF 
O 

LB 
1N3w VIVNdSIC 

3 SOLSVD 
30 VITO4" d 

d
e
 

e
,
 

Y
 

. 
. 

o Qu, 
| “o 

| 
“
O
,





  

Do 
pa y 

£ A 
a Y 

A No, 
» > 

O SO 
NOVATA 

A Ús 

CERIRO TECNOLOGICO DEL MAR     
   
   

y LO Fecjfa: a Data: 04/03/2014 Lo NN - ¡ Gastos Orixinados por: Rubén Rodríguez Alonso | Xi Y j Área: Secretaría Xeral - Pescal | NS 7 a ¿ Motivo: Embarque Novo San Cibrán i cOn Y Lugar: Puerto de Marín Ll        

  

   

     

      
  

Csé: 6-35 895 853 
avello, s/n Eduardo $ VGO 

  

  

  

  Aloxamento ( NON incluye Gastos Propios ) 

  Alquiler de vehículo 

  Parking 

  Comida Reunión 

  Autopista 

  Combustible 

O Transporte                     

  

  
  

  

    

  

    

Sinatura: 
V* B”Responsable: 

  

/ 
[Ro TECNOLOGICO DEL MAR | 

í CONÑNFORM , 

| | > ÓLAC Q :





OS TM A nara 

a! C1a dat CU TIPO OPERACIÓN 
REFERENCIA 

nata cova: O Rena O 

e É CJ 

o ÓN TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 

+ novagal 

  

CORTA ADEUDO / C
UENTA DE ADEUDO 

ASIA Z 

  

o RA A o PAS a A 

á nora? (0340 ¿ds Pon hi 

na : 5 

: 
2 : 

hi A PÉ, á 

é O dn 
HERAS E 

% a 

RT ARDALES AGO e NS 

j 

arca Y 7 NS 
    

  

x 

» # 

4 

va 

o 

4 se 

7 

to 

o 

SP 
pd : 

; $ 

mero “ 
3 

AA dh pl A 

4 AMAR 

A 
7 

pos 

A 

so 

4d    
LMESCIÓME 

CONTA DE AGDAM 

AS WAV 

a 

¿ 

Ri 

4 

a 

5 

A 

3 

4 nú Mo 

uz 

A, MP - 

Do 

Y 4 pe oo 

- 

mer 

3 
Z    

ORDENANTE 

  

     Tomo 3.426, Folio 1, Hoja C-47.803, inscrición «2 Dam. social: Rua Nueva 30, 55003 A Coruña. 

ria PANA AM AO





    
   

  

» 
he 

"MN 
FOLLA DE GASTOS E 

ES 

NS 

Data: 13/05/2014 
Xe 

, . ; 
DS 

Gastos Orixinados por: Julio Taboada Perez 
Xx 

Área: Secretaría General 
uno A 

Motivo; PESCAL. Reunión ASOPESCA en Almería e !EO en Santa Pol oda gos 85 

  

    
        

  
  

  

      
    
                                

                              
                                        

                                                  

Lugar: Almería y Santa Pola 
| cash RS 

4 A 
Ya y 
'MEDI E 

Tarxeta Crédito | 

CONCEPTO 
Cantidade 

Comprobante Comprobante 

s | won ]_ 5 | son | TOTAL 

Desprazamentos Proplos 
N” Kilómetros 

. € 

vehículo Propio 
| 

- € 

letas 
N? Días Comprobante | Comprobant

e 
130,90 € 

Dietas Día completo España | 3 
112,20 € 

O O 

Dietas Día completo Exterior 

- € 

AA 
a 

Dietas Medio Día España | 1 
18,70 € 

A 2 
O 

Dietas medio Día exterior | 

- € 

  
Varios con Factura / Xustificante 

Cuantía Comprobante | Comprobante 
55,56 € 

| 

Taxi 
| 

65,56 € 

A 
XA 

o 

Aloxamento ( NON incluye Gastos 

€ 

Propios] 

Combustible para vehículo 
| 
| A 

A A 

Metro 

- € 

a 

Comida Reunión 

€ 

Quer” 
| 

€ 

a 

  
                                  

  

     

                                      

      
              

  

  
    
   
   

  

      
    
  

  
  
    

  

    
  

        

  
  
    
  

      

      

   

  

Avión 

$ 
- € 

£ 
| 

a 

Aparcamientos 

- € 

Í TOTAL | 
196,46 € 

ANTICIPO - MOTIVO 
Cantidade Anticipo 

IMPORTE A INGRESAR 
195,46 € 

. 
Y 

ENTIDADE 
OFICINA D.C. CONTA 

SA 
| pireciora ER 

| 
NS 

Cc 
XE 

| o 

/ ) 
| CENTRO TECNOLOGICA ? El MAR 

/ AA 
FUNDACIONCETM 

/ 
Ha 

| ZONFORM 
¡RECTOR 

  16/05/2014 14:2





TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS CLAVE OF TIPO OPERACIÓN 

  

REPÉRENCIA DATA OPER $ FECHA OPER 
ro q 1202 70. neo 

ORDENANTE 
CONTA ALMUDO / CUENTA DE ADEUDO 

| 1 
ACT AAA PARE LA COMISION S/ (1) 

» IMPORTE TOTAL ADEUDO 
E A 

# 

L 1 ó ie e Ñ sE ¿e 5 - á $ 
] p 

VAS 

A A 

DATA VALOR / FECHA VALOR 

| 
BENEFICIARIO 

DEABOAMENTO / CUENTA DE ABONO 

  
    

p
o





  

MAA 2 m0 

FOLLA DE GASTOS E DESPRAZAMENTOS v1.0 

     

  

    

  

      

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
      
  

  

  

  

    
  

  

Data: 02/06/2014 > 

Gastos Orixinados por: Julio Taboada Pérez a N 

Área: Secretaría General ; SA OS 
Motivo: PESCAL. Reunión APROMAR en Marín | ES xP 

. : N a Lugar: Marín NS ( 
y e 

cr E COVA DIODEPAGO : 
pe Meta Crédita AFECTIVO i 

. caga? LARO: 5a sn 5 Í - a 

CONCEPTO Cantidade "q BIniprobanis” comprobantes 

S | NON Si Í NON TOTAL 

Desprazamentos Propios N” Kilómetros 11,40 € 
Venículo Propio 0) 11,40 € 

Dietas N* Dias Comprobante | Comprobante - € 

Dietas Día comoleto España - € 

Dietas Día completo Exterior - € 

Dietas Medio Día España - € 

Dietas Medio Día Exterior - € 

Varios con Factura / Xustificante Cuantía Comprobante | Comprobante 3,65 € 

TOxi 

Aloxamento | NON incluye Gastos € 

Propios | 

¡Combustiole para veniculo - € 

Metro - € 

Comiaa Reunión € 

Autopista 3,65 3165 € 

Avión E 

Aparcamientos A - € 

TOTAL 15,05 € 

ANTICIPO - MOTIVO Cantidade Anticipo 

IMPORTE A INGRESAR 

15,05 € 

ENTIDADE OFICINA D.C. CONTA 4 
  

            
  

  

V* B* Responsable: 

Se 
Directora X v irectora Xs y 

qo £l ES 

  

     





o, novagal icia o ome o 

    

CACA 

  

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
REFERENCIA Gata Ad: FECAM OPA 

TriaJL! 10-14-2014 

  

CONTA ADEUDO Y CUEMTA DE ADEUDO 

  

o ) 1 AC j 5 ó É q Í FS? 4 y) 1 añ SY 

AU 

NL COMISIÓN S/ (1) - MATA TOTAL ADEUDO 
PAE ASA 0 

í + 
de o o La o o eo 15,05 TRANS? ct foie . MINIMO 3 ES QUO 

  

  

  

CONCEPTO “NCG Banco. 
e AA ÍA 

  

  

  

dd 1 j NN 

- 4487 
1 AAA IL Ñ : 

Z vn: 

  

Ai UL 

NEG BANCO, 5 A NIFA 70302039 LRM. A Coruña, Tomo 3.426, Folio 

DATA VALOR | FECHA VALOR S.A. o 
AGO-BOUZAS- Al LAMEDA 

o 10 JUN, Lu Or 

CONTA DE ARDAMENTO / CUENTA DE ABONO    

, Hoja 0-47 303, inscripción 1% Dom Social Rúa Mueve 30, 13003 A Coruha 
To SS e oo A ato “ e O A AA A caga E 

No Días o - . Com rob DIE RE IO Das 
RN 

tar . OQ SNS Probante anto | co





Data: ' 1/06/20214 
Gastos Orixinados por: Julio Taboada Pérez Área: Secretaría General 
Motivo: PESCA! Reunión Puerto de Sada. Informe de Progreso Lugar: Sada 

1. rm 

FOLLA DE GASTOS E DES A a e 0 on . 

¡CONFCABRÓA | 
ed e AO 

  AO 
fecha: / Fecha. 

    
SS AS ON . 

A AN Rx 
¿> Ha 

e 

SIRO TECANLÓCICO DEL MAR 
ett SETHAR 

GE * 10955 483 

suardo Savelto, 54. 

0 “3908 VIGO       
    

  
      

  
      

    
  

    

  

  

    

  
  

  
    

MEDIO DEÍPAGO / Tarxeta Crédito EFECTIVO y CONCEPTO 
Cantidade Combrobante | europa 

Si | MON S | NO» 
TOTAL 

Desprazamentos Propios 
N* Kilómetros 

58,14 € 

Vehículo Propio 
| 

306 

58,14€ Dietas 

N* Días Comprobante Comprobante 
18,70 € 

: 
| Dietas Día completo España | 

- € a 
E 

Dietas Día compieto Exterior | 

- € 

a 
| 
E
 

ES 

Dietas Medio Día España | 1 

18.70€ 
— A—_— QT — 

Pc a O [E 
a a e eo too med 

Dietas Medio Día Exterior | 

€ 
Varios con Factura / Xustificante Cuantía Comprobante | Comprobante 

25,05 €   
Taxi 

                              
                                

' 
f , e j Aloxamento [ NON incluye Gastos Propios ) | 

Combustibie para venículo 

Metro 

  

Comida Reunión 

Autopista       
Aparcamientos 

    

| Mena 

A nin 
O 

a A O 

  

| ——— Y 

   | 2505 | 

  

    | 
- € | 

[oo ¡q-_=__ 
a as oa 

| 
- € q o 

, 
25,05 

        

| O |   - € 

101,89 € | 
    

      
  
  

    
        

  

  

        
  
  

      

| ] 
L_ TOTAL 

ANTICIPO - MOTIVO 
Cantidade Anticipo ] 

IMPORTE A INGRESAR 
101.89 € po ENTIDADE OFICINA DC. CONTA [po 

SY RT ASÍ ES MOS 

          

2 Wee ramonsoble A 

1 
o 

AA 

] 

Í 

o 

/ 

| 
Í 
j 

| 
| 
j 
j 
j 
| 

j 

| 

t 

| CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 

CON 

  

      

l Direct ente 

"FUNDACION CETMAR 

            
Y DIRECTOR 

|





TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 

' 
j LUA NOS CLARAS MÍA 

REFERENCIA 
ata catan] TELA AE 

# eS 3 o At, 

novagdatutlia 
a 

« mn opa 

“ á 

banco soa 2aNsF Ci Termal 
Yi 

CONTA ADEUDO / CUENTA DEAD EUDO
 

CAI 

INCA TOTAL ADEUDO 

AER, a O IA A O Y a 

(SEE IMTE AMANCIO) 

CONTA DE ABOAMENTO ¡CUENTA DE ABOMO 

dé * Dom. Social Rua Nueva 32, 15002 

170307039 2.4, A CODA, amo 3,42%, "9 j fr 
- “a





  

  

   

  

   
  

    

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

              
  

  

  

  

      

  

NN, FOLLA DE GASTOS E DESPRAZAMENTOS. y1.0. me 
. o o 

no TA REORMO 
7 ES NN Data: 05/06/2014 TN 

Gastos Orixinados por: Julio Taboada Pérez EN 

Área: Secretaría General SA 
Motivo: PESCAL. Reunión Puerto de Arcade. Informe de Progreso Lote ICO DES MAR 

Lugar: Arcade » o | 

eduardo cabelo, 

MEDIO DEPAGO ÑNL-- 
Tarxeta Crédito | “EFECTIVO | — 

CONCEPTO Cantidade Comprobante | Comprobante 

Si | NON Si j NON TOTAL 

Desprazamentos Propios N* Kilómetros 7,98 € 
Vehículo Propio 42 798€ 

Dietas N* Días Comprobante | Comprobante - € 

Dietas Día completo España - € 

Dietas Día completo Exterior - € 

Dietas Medio Día España - € 

Dietas Medio Día Exterior - € 

Varíos con Factura / Xustificante Cuantía Comprobante | Comprobante - € 

Taxi 

Aloxamento [ NON incluye Gastos € 
Propios ) 

Combustible pora vehículo - € 

Metro - € 

Comida Reunión - € 

Autopista Y - E 

Avión € 

Aparcamientos | - € 

TOTAL 7,98 € 

ANTICIPO - MOTIVO Cantidade Anticipo 

"IMPORTE A INGRESAR 
7,78 € 

ENTIDADE OFICINA D.C. CONTA o CATA 
  

            

atura: V“ B" Responsable: 

Laa 

Xe ICO DEL MAR 
FUN TMAR 

ECTOR 

  
  

 



 



   
ALA IAE 

MERA IIA MEAT 3 

ANA AAA 

at! 
mir 

Cid 
barco 

+ 

COMISIOM S/ (1) 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
¡Hat E VB LARREA PERLA TA CEA: FFAA DAD 

INE b VILA OOO LA 

CONTA ADEUDO / CUENTA DE ADEUDO 

LA 

¿PORC TOTAL ADEUDO 

CONTA DE ABOAMENTO / CUENTA DE ABOMO





  

  

  

    

  
  

  
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  
  

  

      

  

              

       

NN - FOLLA DE GASTOS E DESPRAZAMENTOS v1.0 

o Mr O ( 
o AO PAG 

Data: 28/06/2014 TY CONFOR acha: A 
Gastos Orixinados por: Julio Taboada Pérez a na Ñ 

. 4 “Senos Área: Secretaría General | UD es Jo 
Motivo: PESCAL. Reunión Puerto de Marín con APROMAR | EN a v 1 DA SÍ 
Lugar: Pontevedra pon > un p Ó Y 

| o ágico DEL MAR - 

MERO DE, | 
Eolo frias [| ICO Lo. 

CONCEPTO : ' Cantidade comprobante | Coínproparétt 
si | NON SI | NO! TOTAL 

Desprazamentos Propios N?* Kilómetros 11,40 € 
Vehículo Propio $0 11,40 € 

Dietas N? Días ; Comprobante | Comprobante | - € 

e Dietas Día completo España - € 

Dietas Día completo Exterior - € 

Dietas Medio Día España - € 

Dietas Medio Día Exterior - € 

Varlos con Factura / Xustificante - Cuantía Comprobante | Comprobante 3,65 € 

Taxi 

Aloxamento [ NON incluye Gastos € 
Propios ) 

Combustiole para vehícuio - € 

Metro - € 

Comida Reunión - € 

O Autopista 3,65 3,165 € 

Avión € 

Aparcamientos - € 

TOTAL 15,05 € 

ANTICIPO - MOTIVO ; Cantidade Anticipo 

IMPORTE A INGRESAR 
7 15,05 € 

ENTIDADE OFICINA D.C. CONTA A ee net entero 
TO SJ 

SN SE ZO a NN ; | 

; Sinatura: | V* B” Responsable: Direc Xerente MAR | 
| j EN CTMAR | 

/ AA, 
/ NR O 

/ ATA / 
/





ES
/u
Us
ia
 

, 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS “AB A N C AT CLAVE Of TIPO OPERACIÓN WTC A DATA (PER ¿FECHA OPER 

ORDENANTE 
CONTA DE ADEUDO/CUEMTA DE ADEUDO 

E
 

fs 

Inician HE aaa da PO tdo COMISIÓN S/ í1) % Í MELA TOTAL ADEUDO MINA: 1 
+ + 

CONCEPTO 
14 INDAGA VALOR 

BENEFICIARIO 

Y 
xo 

A 
Y 

Je? 

CONTAR AAA AS 

/2 ORDEMANTE 
NCG BANCO, 5.4, NIFA70302039. RM ACoruña Tomo 3,426 Folio1 HoiaC-47803 inscrinción 1% Dom Social Rúa Mueva 30 150034 Coruña





FOLLA DE GASTOS E DESPRAZAMENTOS v1.0 

  

  

      

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

            
      
  

  

  
  

  

  

  

  

  

          
  

OS 

/ / [A   

2 

A 
Data: 11/09/2014 ue O : rec 
Gastos Orixinados por: Julio Taboada Pérez RR | fecha - 

A , 
4 e, a ct 

Área: Secretaría General ¿RS 

Motivo: PESCAL. Control de barcos de APROMAR QQ NS | 
DS Pe 4 

. 4 o os A Lugar: Marín an in : 

Pa O | A 
cab "MEDIO DEPAGO” $ 

000" farteta Qréglto |. y 

CONCEPTO Cantidade .- | Cómorobarte | ComprobgAte Pp 

ss [no] si A non TOTAL 
Desprazamentos Propios N? Kilómetros 11,40 € 

Venículo Propio 60 11,40 € 

e Dietas N* Días Comprobante | Comprobante - € 

Dietas Día completo España E 

Dietas Día completo Exterior - € 

Dietas Medio Día España - € 

Dietas Medio Día Exterior - € 

Varios con Factura / Xustificante Cuantía Comprobante | Comprobante 3,55 € 

Taxi 

Aioxamento [ NON incluye Gastos € 

Propios | 

Combustiole para venículo - € 

Metro 
7 € 

Comida Reunión - € 

O Autopista 3,65 3,65 € 

Avión € 

Aparcamientos € 

TOTAL 15,05 € 

ANTICIPO - MOTIVO Canfidade Anticipo 

IMPORTE A INGRESAR 

- 15,05 € 

ENTIDADE OFICINA D.C, CONTA 

Pa Sinatura: j 

 





errata 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 

NABAÁNCI 
A o o 

ERA 
TA A 

ACA TA 
CONTA DÉ ADEUDO?/CUENTA DE AQÉUDO 

MATE ARCA EA wo ave TOTAL ADEUDO 

APOCÓA E de 
xs 

  

“NOS Banco, 5 A 
VIa so “PAS. AL na 

A ABOAMENTO/CUERTA DE ABONO 

08 CT. 204 | ZU a o a 
lO EF ATOMIISIA- 17M, A CORUÑA AMA , 

  E 

 





  

A
 a os 

a > 

me ¿e Fa
 

ys
 

P
y
 

” 
ES
 e o 

CENTRO CNIAOGU CO DEL MA? 4 

pata: 94/06/ 2015 

ed: secretaría General 
Áre 

  

Lugar: Puerto de Marín 

    

os Orixinados por: Julio Taboada Pérez 

    

     

   

  

   

    
   

otivo: Control acción 2 PESCAL 

  

  

  

  
  

  

Dietas Día completo España 

  

  

Dietas Día completo Exterior 

        

E
N
S
 

Dietas Medio Día España 

          

O
 

Es 

Dietas Medio Día Exterior 

  

    

  

             
mento ( NON incluye Gastos 

      

      

    

    

  

          
       

  

  

  

  

  
  

    
  

  

  

      
  

¡os ) 

- € 

bustible para vehículo 

- € 

ó 
- € 

íá Reunión 

- € 

i 3,65 xo 3,65 € 

E 
- € 

lentos 
€ 

TOTAL [ 

ANTICIPO - MOTIVO. “Cantidade Anticipo 

"IMPORTE A INGRESAR _ 
15,05 € 

OFICINA D.C. 

Pa 

  

S
I
S
 

  

v* B” Responsable: 

  
 





21
4 

1 
ES
; 

M
o
d
 

1
0
4
1
0
-
G
Á
L
 

ABANCA 
ORDENANTE 

papada AL 

GAY MADARZAA 

AENMEFICIARIO 

COMISIÓN 5 (1) 

CLAVE EA TIPO OPERACIÓN 

CONTA DE 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
aran 

A AA COPA # 

7 Ás 

CONTA DE ADEUDO/CUENTA DA ADEUDO 

qu 

e APA TOTAL ABEUDO 

      

   

  

DATA VALOBIFECHA VALOR 

DOES Corporación Bancaria S.A. 

| vid BOUZAS- ALAMEDA     

   

  

  

  

MS 
3 : 

NIF ASTON 
Lisa 

UHA 

 





  

CENVRO TECNULÓCUCO DEL MER 

Data: 04/06/2015 
Gastos Orixinados por: Rubén Rodríguez Alonso 
Área: Secretaría Xeral - Pescal 
Motivo: Embarque Atardecer de Marin 
Lugar: Puerto de Marín 

  

a ea e mima ee O ee rn ens 

        

   
   

  

   

    

   

  

  

  

  
  

  

Aloxamento ( NON incluye Gastos Propios ) 

  Alquiler de vehículo 

  Parking 

  Comida Reunión   

  Autopista 
7,30 

  

  Combustible   

  Transporte     
          

  

    
  

  

    
    

  

       Director Xerente   





  

CPRIRO TECMOLÓGACO DELAAR 
PASE Ni: Doa 

Data: 12/06/2015 

Gastos Orixinados por: Rubén Rodríguez Alonso 
Área: Secretaría Xeral - Pescal 

Motivo: Embarque Atardecer de Marin 

Lugar: Puerto de Marín 

   
   

a 
A, es 

yo a ÓN 
LONA BI 

SS 
ECO 

A 

TS RAN 
"a, Ru 

a 

NS 
| ca MEL MIA i 

y reo TECNOLÓGICO UE ; 

SUNDACIÓN CETIAR 
Í 

   

        

   

       

    
Leda UAG de rió > 

51,69 € 
  

    

  

Aloxamento ( NON incluye Gastos Propios ) 

  

Alquiler de vehículo 

  

Parking 

  

Comida Reunión 

  

Autopista 7,30 
  

Combustible 

  

Transporte             

  

      
  

  

  

  

Sinatura:    

x 
Ñ 

  

   

      

Ve Br Responsable: 

MAA 

   
VLOGICO DEI j Ñ eL MAR |





¡BANCA 
ao 

EMANTE 

UU AMAIA COMISIÓN S/ Us 

INEFICIARIO 

TIPO OPERACIÓN 

Do y 

| 
| 

Jus, 2015 | A 
ONTA 05 AÑDAMINTO/ CUEN

TA DEANONO É 

7 - 7 LA 
4 

aso ATU MA 
terras AST 

TRASPASO/TRAN 
#L AA MQ MO A 

SFERENCIA EN EUROS 
A 

ADE 

É do > 5 A ; 

CONTA DE ADEUDOICUENTA
 DE ADEUDO 

ó 

A AY





   
   

CENTRO "ECNOLÓGICO DE ¡HAZ 

       
    

  

   

cu va cn 

ln 

j UU 

        

  

Data: 25/05/2015 a» 
Gastos Orixinados por: Julio Taboada Pérez AAA — 
Área: Secretaría General se ES | y 
Motivo: Reunión en Opromoar Organización N*2 de Pescal SS | | 
Lugar: Pontevedra 150 EDNITA os | VO 

  

    
  

  

      

Dietas Día completo España. ol | o € 

Dietas Día completo Exterior - € 

Dietas Medio Día España - € 

Dietas Medio Día Exterior                 

  

  

  

  

  

  

  

Aloxamento [ NON incluye Gastos - € 
¡Propios ) 

Combustible para vehículo - € 

Metro - € 

Comida Reunión - € 

O mos. 3,65 X bp 3,65 € 
Avión - € 

Aparcamientos 

  

                  
  

  

  

     





E
8
/
0
6
1
4
 

Gé
n 

ti 

/ABÁNCA 
ORDENANTE 

IMPORTE ABOAMENTO (1) 
IMPORTE ABONO (7) 

CONCEPTO 

BENEFICIARIO 

  

+ 

  

COMISIÓN S/ (10 

  BAS: GIRA A, 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
CLAVE OF TIPO OPERACIÓN 

REFERENCIA 
DATA OPER / FECHA OPER 

  

CONTA DE ADEUDO/CUENTA DE ADEUDO 

% IMPORTE TOTAL ADEUDO 

7 nan 

DATA VALORIFECHA VALOR 

C 
CONTA DE ABOAMEMTO/CUENTA DE ABOHO 

y MA 

ADEUDAMOS na súa conta O importe expresado 

ADEUDAMOS en su cuenta el importe exacto 

NCOGBANCO. S.A NIFA7D3O2039 1, R.M. ACoruña Tomo 3.426, Folio 1, Hoja C-47.803, inscripcióni? Dom. Social: Rúa Nueva 30,15003A Coruña 

 





  

  

   

   

    

  

     

   

ER 
in vCETMAR 

CENTRO ECOLOGICO DEL MAR 

Data: 21/05/15 
Gastos Orixinados por: Rubén Rodríguez Alonso 
Área: Secretaría Xeral 
Motivo: Reunión proyecto - PESCAL 

    

O a a e a Do a IA 

Dietas Día completo España 

  

  

            

- € 
Dietas Día completo Exterior 

Dietas Medio Día España 
- € 

Dietas Medio Día Exterior 

  

  
Aloxamento ( NON incluye Gastos 

  

  

  

  

  

Propios | 
CS Alquiler de vehículo 
- € 

Parking 
- € 

Comida Reunión 
- € 

utopista 7,30 X 7,30 € 
ombustible 

- € 
                    
  

  ENTIDADE 

  

          

NOLOGICO DEL MAR 
reli AR V* B” Responsable: TM 

CÓNFA RECTOR 
A | [ 

| AECE! 
4 o 

  

  ca
 

 





to
9/
Do
14
9 

¡
1
0
3
4
1
0
-
G
A
L
 

d 
M
a
x
 

PABANCA SS 
ORDENANTE 

IMPORTE ABOAMENTO (1) COMISIÓN $/ (1 

IMPORTE ABONO [1 
de UN 

yen - PA o 

e AS a RA 

A na 

CONCEPTO TO Es 

RE A A 

NO Ú > X 
Fe 

AS * 
BENEFICIARIO “E y 

+ 

TIPO OPERACIÓN 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
REFERENCIA 

DATA OPER/FECHA OPER 

CONTA DE ADEUDO/CUENTA 0€ ADEUDO 

£ 

z IMPORTE TOTAL ADEUDO 

Ya 
e a az 
GAS s 

DATA VALOR/FECHA VALOR 

CONTA DE ABOAMENTO/ CUENTA DE ABONO 

 





$ 

AED 
A, SEN RAN 

CENTRO IECNOLÓGICO te: NAR 

Data: 29/05/2015 
Gastos Orixinados por: Rubén Rodríguez Alonso mo Área: Secretaría Xeral - Pesca! 

Motivo: Embarque Atardecer de Marin Lugar: Puerto de Marín 

Vehículo Propio 

0 Dietas Día Embarque 

E ADA ME APENAS 

  

$, AR A 

A A, A 
a N w 

NE 
“CATRO TECNOLÓGICO A 

Ú A 
Crema 

xVantía 

  “E COMFORMIDA 
  | Fecha: / Fecha: / 

  

  

  

    
  

13,30 € 

  

  
Aloxamento [ NON incluye Gastos Propios | 

  

  

  

  
Alquiler de vehículo     

    
Parking     
  
Comida Reunión 

    
  
Autopista 

7,30   
  
Combustible 

  
  ansporte               

            
  

  
  

    

    

  

V” B" Res onsable: 

     





E
S
8
/
0
6
1
4
 

M
o
d
.
 
1
0
4
1
0
-
G
A
L
 

  

/ABANCA 
ORDENANTE 

IMPORTE ABOAMENTO (24 
IMPORTE ABONO (*) 

CONCEPTO 

BENEFICIARIO 

COMISIÓN Si 11 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUR - 
CLAVE OF TIPO OPERACIÓN 

REFERENCIA 
DATA OPER ¡FECHA OPER 

CONTA 0£ ACEUDO/CUENTA DE ADEUDO 

% ¡PORTE TOTAL ADEUDO 

10: 

DATA VALORIFECHA VALOR 

CONTA DE ABOAMENTO/CUENTA DE ARONO 

(





  

 'KSCEIMAR 1 
CENTRO TECHOLÓGILO DEL Mar ” L 4 Í y 

| ma > 

1     

  

    

     

     

dl 

e tr tn ED TU OIA 

  

  

Data: 20/01/15 

Gastos Orixinados por: GUADALUPE MARTÍN PARDO Ñ 

Área: Secretaría General. Proyecto PESCAL Á 

Motivo: Atlantic stakeholders conference 

Lugar: Marín-Oporto-Marín 

  

Dietas 
A e e ME MAMA DBO MERECE A 

Dietas Día Completo España 
  

    

ietas Día Completo Exterior 
          
  
Dietas Medio Día España 
                

Dietas Medio Día Exterior 

Transporte Regular   

    

Aguas cafetería IGAFA 
      
  
Aluguer vehículo 
  

  

    Parking 

Autopista 
22,3 Xx 22,30 € 

  

    

Taxi                   INDEMNIZACIONES VIAJE: 
  

  

Porcentaje anticipo | 

  

TIT Anticipos - Motivo   

  

    

  

y” B? Responsable 
v? B” Director Gerente 

    

- 
u
a





e
 

ana ado. 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
2 TA vaz aq na RA 

ARA 
VITA Drs NIOZ DA IRA 

$   > 

  

e q, 
Pao mó 

É 

RA 

CONTA DE ADEUDO/ CUENTA DE ADEUDO 

  

ATA AA E 9 uma o 

% PGS TOTAL ADRUDO 

PT 

24 ; Ro TOA RSETnE! 
e mm, 

AE, j " 
Y 

  

EAPALARTIA Nai E EOE IS 

CATA AMAIA VAIA LA 

“. 
E 
O 
2 
so 
= MITA 

od
. 

10
 
4
1
0
-
G
Á
 

Y A 

  

2/2 DIRDENANTE 

  

   

  

E
 

1 Dom Social Ria Nueva 30, 15003 A Coruña. 

  

Dietas Día Completo España — “| Comp 7 | — 

    

  
 





  

    

    

    

    
    

  

  

CENTRO reo 06 ICO DÉL MA 

  

Data: 18 de junio de 2015 

Gastos Orixinados por: Femando García San Quintín 

Área: Secretaría General 

Motivo: Reunión Consellería 

Lugar: Santiago de Compostela 

      
FOI 

POS 

     

  

    

nn
 

. 

  

  

  

    
Dietas Día (a completo España - € 

Dietas Día completo Exterior € 

Dietas Medio Día España 
€ 

Dietas Medic io | Da Exterior           

  

  

Aloxamento ( NON incluye Gastos 

  

  

  

  

  

Propios ) - € 

Combustible para vehículo - € 

- € 

- € 

18,10 € 
  

  

Jarcamientos                 

  

  

  

        

    

yo po . CENT RO 1 TECH | 
Responsable: CEN FUNDA ¿DUE 

CONFORME





/ABANCA 
hh 

ATTAC ARCANO A A E 
MA HOTP IRIS 

BENEFICIARIO 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
O A TIPO OPERACION EUR EA Lats A PO CORR 

mi má 

CONTA DE ADEUVDO/CUENTA DE ADEUDO 

Pp 

F 

¡AMA le % MIA VOTA, AI 

a 

DATA VALOR: FECHA VALOR 

  a A XERE ERO ERIAS cd





cs 
SsePlan 

Rm. A 

  

  

  

  

  

      
  

Identificación del Cliente Dirección de Envío 4 
CENTRO TECNOLÓGICO DEL MAR CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR CL EDUARDO CABELLO,00000 CL EDUARDO CABELLO, 00000 
36208 BOUZAS-VIGO (PONTEVEDRA) JOSE LUIS GOMEZ/RAQUEL DIEZ ARENAS CIF/NIF: G36885853 36208 BOUZAS-VIGO (PONTEVEDRA) Pontevedra CC.CC.: CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 
Cod. Cliente: 332399 KONEC1 Y 

FACTURA y O 
Í 

Datos de la Factura Datos Adicionales , 
Número de Factura 56846351 Proveedor LEASE PLAN SERVICIOS, S.A. (d) 
Fecha de Factura 31/05/15 CIF A-78007473 “NS A Fecha Vencimiento 30/06/15 Producto FLEXIBLE 4) / Forma de Pago Transferencia (A ) IBAN: ES300128 9471 8605 0052 4213 Lease Plan Servicios SA | - 

Página: 0001 
  

  

Resumen de importes en Concepto de : Alquiler de Vehículo/s importe im importe 

Detalle de Conceptos (Euros) Neto Impuesto Bruto 

e 
á correspondiente al mes 05/15 del veh. 7855HDB VOLKSWAGEN Golf 1.6 Tdi 105 Adv ance B 
522,00 EUROS/MES Pedido FERNANDO SAN QUINTIN Contrato 214637 

Su Ref. Obra CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 

031 DIA/S de ALQUILER Del 01/05/15 Al 31/05/15 

    
522,00 109,62 631,62 

      

     

mm YY 

  

    

    

  

   ÓN MIDAD| JP 
| IAS o ¡Fegha: 
| | SN i sonoro 
SN 

LOR 
eres rro MÁGICO DEL MAR 
cEn tro TECNOLÓGICO DEL 

FUNDACIÓN LETMAR 
CIF: 6-36 885 853 

iegaróo Caballo, sí. 

    

  

  
      

            
  

  

  

  
  

  

    
  

26208 VIGO a a | p 

o 1 Esa, CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 
o NN y FUNDACION CETMAR SS 

a i A Tn 

04 JUN, 2055 CNS Ms £ 4) j xÑ " 

Í ; NS ? 
Í 

0 | CEMIRO FEcNOr rl ENTRADA N.2: ÓSS, no “Ll FUNDAN GIEO DEL MAR ; O E AR 

SALIDA Ne cocido. | NFORME DIRECTOR 

E j 
Base IVA Tipo Cuota IVA Total Bases 522,00 € 

522,00 21,00 $ 109,62 Total Impuestos 109,62 € 

TOTAL FACTURA 631,62 € 

7 

Para cualquier aclaración que precise estamos a su disposición en el Teléfono: 902.226.227. 
A partir del 1 de Marzo en LeasePlan dejaremos de emitir facturas en papel, podrá visualizadas y . 
descargarlas en formato PDF firmado digitalmente accediendo a la Oficina Online. 

L ><000332399000332399><D0003323991463750001><5685684635131/05/2015 30/06/2015 0000631,62 N><CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR >> 
ENTRO TECNOLOGICO DEL M><G36885853 ><A78007473 ><CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR ><KONEC1I TRANSIND1 ><N>> 

Grupo LeasePlan 

Avda. Bruselas 3 | Parque Empresarial “Arroyo de la Vega” í 28108 Alcobendas (Madrid) | www leaseplan.es 

ARE OITO 

 





"AA AAA 

MZ”: IIA d COMISIÓN S£ ti; 

CONCEPTO 

BENEFICIARIO 

OPERACIÓN 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
REFERENCIA DATA ODER /FECHA OPER 

CONTA DE ADEUDO/CUENTA DE ADEUDO 

IMPORTE TOTAL ADEUDO 

% 

DATA VALORIFECHA VALOR 

CONTA DÉ ABOAMENTO/CUENTA DE ABOMO 

la





Xoán Lueiro 

Consultor ambiental e pesqueiro 

X 
2 

N? Factura: 10 a 167 

» . 
Data de factura: 29/10/2014 

Nome: Xoán Inacio Amoedo Lueiro 
NIF: 76994478 T 
Enderezo: R/ Laxe, 1. 29 

36800 Redondela 

  

    

   

Teléfono: 678 235 736 2 CENTRO TECNOLOGICO DEL M AR Ñ SN FUNDACION CETMAR 

CLIENTE: Centro Tecnológico del Mar - Fundación CETMAR 
03 DIC. 201 

ENTRADA N.*: |) 
| SALIDA N.2 Lt LA, 

Enderezo: Eduardo Cabello s/n 

36208 Vigo (Pontevedra) 
NIF 36885853G 

torta ur tea uha aa 

CONCEPTO: 

Accións de difusión de Pescal nos portos de Marín, Santa Pola e Almería. 

IMPORTE SERVIZOS 2.175,00€ 

[VE(21%) 456,75 € 
IRPF(9%) 195,75 € 

A percibir 2.436 € 

Forma de pagamento: 

Transferencia bancaria a Novagaliciabanco // N* conta: ES89 2080 5059 3230 0039 6659 

TOTAL: 2.436 € , 

Asdo.: Xoán |. Amoedo Lueiro 

A | TANTE 
N 7 | Mo Ñ CON REA 

2 
AS 

e co a 

Vigo, 29 de outubro de 001 | 

/ 

1 ta Ga A, 
A AS O E 

  

 





SANCA 
A HA 

mio, PG det Id, Vb a 
y WD un? “ti E 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
REFERENCI 

DATA PER [SEC HA ORBE 
._ 

; 

CONTA DE ADEUDO/CUENTA DE ADEUDO 

      CONTA DE ABOA MEAT, LOBO - zoe 5 | Ñ HE; den oa aire





1    

  

   
    

    

          

BARREIRO 8 COUÑAG 

  

O S.L.(MAILBOXES 269) 

  

  

Factura 

NC: 3000 

Fecha 30/11/2014 

ID Cliente 21       

  

CENTRO TECNOLÓGICO DEL MAR-FUNDACION CETMA 
EDUARDO CABELLO S/N 
PONTEVEDRA 36208 VIGO NS 
España No 
NIF/CIF: G36885853 y 

EN SSA 
  

  

  

  

Cant. Precio Total IDIVA 

1:0,0- 1,00 9,0300 9,03 € 45 

9,03 € 

De neto 

9,03 € 1,90 € 

1,90 € 

  

  

  

10,93 € 

ICO DEL MAR 
CETMAR 

63 DIC. 291 

ENTRADA N.2. |>2 y ly 

  

adria as súa 

”. +. trono rr¡,   

Page 1 of 1





TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
3 ABANCA tiven A EA La UREA, EATELIBA OCA CIR é í Las 

rá [GO 4 o 

0 MAT 

CONTA DÉ ADEUDO/CUENTA DE ADEUDO 

, á es 

DEBEN CARA AN DS EN 
4. y dE TOTAL ADEUDO 

RIA: AR 

; a Cat amosa 
á 

      
a - ap > o 7 

NO GORUÑA 

    

2/2 ORDENANTE 

MBE Express-PORTOS DE GALICIA(España)1-peso:1,Ukgpeso varo ui 100 8000 :99528.Alb-2067407.REF-SECRETARIA GENERA! DIRE





me 

  

  

  

    
  

  
  

  

  

  

  

     

| , Factura 
MAIL BOXES ETC. 

No 2353 

Pe - Fecha 30/04/2014 
"BARREIRO 8, COUÑAGO S.L.(MAILBOXES 269) 

B36996833 ID Cliente 21 
CIZAMORA 110 
36211 VIGO PONTEVEDRA 
986.494761 986.494762 

be. 
mne269Ambees CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR-FUNDACION 

CETMAR 

EDUARDO CABELLO S/N Ñ 
PONTEVEDRA 36208 VIGO Dn 
España 
NIF/CIF: G36885853 A 

Descripción Cant. Precio Total Desc.IVA 

Envío - Fecha: 21/04/2014 

MBE Express-EUCC MEDITERRANEAN CENTRE CONSORCI 1,0 13,08 € 1308€ IV.A. 214 
(España) 1-pese*+t8kgpes5 vol:0,0-1430008024826051.Alb- 
2061595.REF-SIN REF. 

e imponible 13,08 € 

Resumen IVA De neto Total 

LV.A. 21% 13,08 € 2,75€ 

Total lva 2,75€ 

Suma TOTAL 15,83 € 

F.Pago | 

Recibo Día: 10 

Tipo Pago: Transferencia Cuenta: BIC-CAGLESMMXXX ES12 

Fecha.Vt: 10/05/2014 CONFORME 

roo ME | CONTADIIDADÉ piñecto | 
GA At ANA e 

(RS 

4 

$ ENT    
bi ME i ct AA ÁS 

UNULUDILU VEL MAR 

  

0 9 MAY 2014 

ENTRAD 
TRADA NN? 

Inscrita en e! R.M. de 

Pontevedrea, tomo 

3367;Folio 10, Hoja PO- 
43853" 

mr O OD ea ee eno 

7 4 

10 35 tg j 
“- Í 

Í a , 

ron E o 

Page 1 of 1





N EUROS 

  

TRASPASO/TRANSFERENCIA E 

CONTA OE ADEUDO/CUEMTA DE ADEUDO 
  

      

     no MiBare GA BOS laser 
RS GUA 

| 
4 

j O 

JONTA DE ABOAM AT 

A Ol Tf. 2914 

F A-703020 Ar ex 4 v3- RM. A CORUÑA SS xeno 2 o CA 0 e li 

    

A nome Í ARAS de asomo 3 

3 

    

    

a nt; 

 





a 

MAIL BOXES ETC; 

  

BARREIRO 8 COUÑAGO S.L.(MAILBOXES 269) 
B36996833 
CIZAMORA 110 
36211 VIGO PONTEVEDRA 
986.494761 986.494762 
mbe2690mbe.es 

  

Factura 

NO 2360 

Fecha 30/04/2014 

ID Cliente 21 

  

  
  

  

NS 
CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR-FUNDACION 
CETMAR 

JUN 

EDUARDO CABELLO S/N del 
PONTEVEDRA 36208 VIGO t 
España A 4   
NIF/CIF: G36885853 

  

  

  

  

  

Descripción Saz,» Cant. Precio Total Desc. IVA 
Envío - Fecha: 01/04/2014 

MBE Express-SALUSTIANO VELO SACE(España)1-peso:1,Okgpeso 1,0 9,03 € 9,03 € LV.A. 2194 
vol:0,0-1430008012537167.AIb-2061617.REF-"S.G". : to 

Base Imponible 9,03 € 

men IVA De neto Total 

IVA. 21% 9,03 € 1,90 € 

Total Iva 1,90 € 

Suma TOTAL 10,93 € 

F.Pago 

Recibo Día: 10 

Tipo Pago: Transferencia Cuenta: BIC-CAGLESMMXXX ES12 

Fecha.Vt”: 10/05/2014 

Inscrita en el R.M. de 
Pontevedrea, tomo 

3367;Folio 10, Hoja PO- 
43853" 

rxOLOCICO san 
2103 AL 

a a E asa me 

  

MA 

RE 

SN CE VELA 
NS Fl HECION FETMAR 

R 

0 9 May 201 
ENTRADA No. 13 RS 
SALIDA No. 

So tar 

Page 1 of 1





  
  

EVA 
Te 

AS o TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS. /BBANCA o | | E 

CONTA DE ADEUDO/CUENTA DE ADEUDO 

mx a E ANTI CNIT 
" EA 

FESPAL AU 

A TE AWDCIA # 

nm 

e banco, : SA no Ed LO - o 

  

A DA ABOAMENTO/CUENTA DE ABONO 
A OCT 204





  

Factura 
LÁ MAIL BOXES ETC. No 2352 

Fecha 30/04/2014 BARREIRO 8 COUÑAGO S.L.(MAILBOXES 269) 

  

    
  

  

a 
ID Cliente 21 CIZA! 

36211 VIGO PONTEVEDRA 

986.494761 986.494762 

mbe2698mbe.es CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR-FUNDACION 
CETMAR A 
EDUARDO CABELLO S/N 
PONTEVEDRA 36208 VIGO España Pe NIF/CIF: G36885853 AA Po   
  

  

  

  

  

Descripción Cant. Precio Total Desc. IVA 
Envío - Fecha: 21/04/2014 

MBE Express-ASOPESCA(España)1-peso:1,Okgpeso vol:0,0- 1,0 13,08 € 1308€ — 1V.A. 21% OIE EEZ AO LO AN REFERENCIA. ? 
Base Imponible 13,08 € 

sumen IVA De neto Total 
IV.A. 21% 13,08 € 2,75 € 
Total Iva 

2,75€ 

Suma TOTAL 
15,83 € 

F.Pago 

Recibo Día: 10 
Tipo Pago: Transferencia Cuenta: BIC-CAGLESMMXXX ES 

Fecha.Vt*: 10/05/2014 
   

A FUMORS 26 aas 95) 

E ¡ au 

LA 
AR o 
SE EN 

anno SUN 
CENTRO TECNOLUGICO DEL MAR | 

$ 

FUNDACIÓN CETMAR 
CONFORME DIRECTOR | 

caro 58 GO OL. 
AA . | o 

| 
!   

      

ÓN 
RS SR rcL On | 

NAS v FlNNADAFIAA ro ULL VIA, 
NIN 7 i LN FMAR 

5 

ENTRADA 0: 3 UN A = 

Inscrita en el R.M. de 

Pontevedrea, tomo 

3367;Folio 10, Hoja PO- 
43853" 

Page 1 of 1





  

TRASPASO/TRANSFERENCIA 
EN EUROS 

# 

  

TA DE ADEUDO 
CONTA ADEUDO / CUEN   

         





     

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

  

    

ME A Factura 
MAIL BOXESETC? 
E A NO 2255 

5. 4 COUÑAGO S.L(MAILBOXES 259) Fecha 31/03/2014 

9 ID Cliente 21 
MORA 110 

5211 VIGO PONTEVEDRA 
86,494761 986.494762 e 

| be2698mbe.es CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR-FUNDACION NX N 
CETMAR 
EDUARDO CABELLO S/N 
PONTEVEDRA 36208 VIGO A 
España A 
NIF/CIF: G36885853 Y 

y 

Descripción Cant. Precio Total Desc. IVA 

Envío - Fecha: 07/03/2014 

MBE Express-ECOPIAS BARBANZA S.L. (España) 1-peso:2,0Okgpeso 1,0 42,05 € 42,05 € LV.A. 2194, 
vol:0,0Alb-2061603-ENTREGA EN SABADO.REF-SIN REF. 

se Imponible 42,05 € 

umen IVA De neto Total 

|V.A. 21% 42/05 € 8,83 € 

Total lva 8,83 € 

Suma TOTAL 50,88 € 

F.Pago 

Recibo Día: 10 

Tipo Pago: Transferencia Cuenta: BIC-CAGLESMMXXX ES12 

Fecha.Vt”: 10/04/2014 

ÍEORME 
CCAREA 

| pata: 

| ULULICO DEL MAR 
4 a INDACION CETMAR TRO TECNOLÓ 

—_- O á ABR 2014 | 

NTRADA N:__37%// | 
SALIDA NO. 

to ce emer DO y 20 ON 

¿3 
QS 
SU f 

| CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 
FUNDACIÓN CETMAR | 

CONFORME DIRECTOR | | 

| | 

Inscrita en el R.M. de 

Pontevedrea, tomo 

3367;Folio 10, Hoja PO- 
43853" 

Page 1 of 1





O/TRANSFERENCIA EN EUROS     
La TU TIPO OPER 

  

CONTA ADEUDO / CUENTA DE ADEUDO 

IROAAEN TOTAL ADEVDO   
      

  

  

    

e id it dir rd cs 
  

EA oo pe DEIS 
Su 

E 42,05 € 
"esumen IVA 

IVA 91% De neto Total  





        
Fecha    
   

      

          
        

       

   

    

   
   

  

31/01/2014 
36211 VIGO PONTEVEDRA 986.494751 986.494762 
mamo. 

CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR-FUNDACION 
CETMAR 

Ñ 
EDUARDO CABELLO S/N 

17 
PONTEVEDRA 36208 VIGO 

Y 
España 

NIF/CIF: G36885853 

escripción 
=nvÍO - Fecha: 02/01/207 OCIACION ARMADORES QUES PESCA MARIN(Españ 
50:1,0kgpeso vol:0,0-143 ) DAN. 
5e Imponible 

0D va 
1,21%    

     a TOTAL 

10,93 € 

JO 
o Día: 10 
"ago: Transferencia Cuenta: Bic- CAGLESMMXXx ES12 ME: 10/02/2014 

ONO 
; o 

A CONFORME IA “ONTABILIDADE! DIRECTOR 
AR 

í 
1 
¿DD 

  

   

   

    

AU EUNULO DEL MAR NON FUNDACION CETMAR 
WN 

; 

OS FEB ¿014 

    

      
atar / Ce E 

+A 

! 

   5 T Fon mm 

  

CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 
E UNDACIÓN CETMAR. Lor 
CONFORME DIR 

4 

Py
 

E
 

4 YA <=     
  

Domn a o. .  





  
 
 

  
 
 

 
 

  

A
 

  
 





Tel.: +34 986 223 460 » Fax: +34 986 223 813 e-mail; almamaterdalmamater es 
Www.almamater. es 

ALMA MATER, S.L. C.LF.: B-36.337.037 
e 4 

Avda. Buenos Aires, 28 - 36207 Vigo (Pontevedra) 

E ALMA MATER 

  

     
Empresa: 

CENTRO TECNOLOGICO 
DEL MAR - FUNDACION 

CETMAR 

    

FACTURA no 14059 

Dirección: 

N Avda. Eduardo Cabello, s/n (Bouzas) e | 36208 - VIGO - PONTEVEDRA O | 

Fecha: 28/04/2014 

CLE.: G36885853 

  

Cantidad 
Descripción 

Precio Suma 

100  TNAO9094 # Memoria USB 

3,25 325,00 

Capacidad 4 Gb, 
Marcaje a 1 color en 1 zona 
NO de pedido: AA-14/4079-1 *x Fecha envío: 28/04/2014 x*x Tte.: TNT 

E Lugar de entrega: El mismo 

Oo PROYECTO PESCAL 
Ñ 

v 
A Wi j NN ENTXU HEUNULVUILU vEL MAR : aa A y : ' FUNDACION CETMAR 

  

  
  

  

    

  

o 7 Ma 20m | Teo 
/ i VS on ENTRADA o XO / No ce” t A SALIDA NEO ol 

2 imponible % LV.A. € LV.A. Tota! Base Imponible 325,00 € 
325,00 € 21 68,25 € 

t 

0.00 € 
10 0,00 € 

Total I.V.A. 68,25 € 

0,00 € 4 0,00 € 0,00 € Exento 
SUMA TOTAL 393,25 € 

0,00 € Rev. Eq. 5,2 0,00 € 
  

  

  

"ma de Pago: Transferencia bancaría a 45 días fecha fra. A
 

160: NCG BANCO 

Vencimiento: 12/06/2014 
mta: ES46 2080 5371 26 3040041935 (ALMA MATER, S.L.) 
  
    

Operación asegurada por 
Crédito y Caución                  

  

LES AGRADECEMOS SU PEDIDO 

 





mM 

 
 

» 
A 

  

 
 

 





Vía Edison, 33-35 

2 

u O (Polígono industrial do Tambre) 

15890 Santiago de Compostela (A Coruña)     Mora printers 1.902 905 024 » F. 981 575 693 imprenta applications + business Wwiw.torcuo.com + torculoRBtorcula.com V Eras 

E nO CETMAR-CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR y 

        

            

    

     

  

   
   

   

f ' ; código CIF/NIF | RUA EDUARDO CABELLO S/N 9 00863 | G36885853 | 
Ó E LE 36208 BOUZAS-VIGO o! A 27-06-13 | PONTEVEDRA ) Y 

Í 140002797 | L 
|   

  

    

LAA) 
"TOLA no, AE 

  

| ALBARA 188950 FECHA 26/06/2014 

POSTERS DIFUSION PROYECTO PESCAL 
| 

| 

91,67 

É E tórculo 
business 

Via Édison, 33-35 (Polígono Industrial do Tambre) 

| 
| 

| 
| 
| 

| 
soso DELMAR 

  

90 Santo de Campes Cor dl T. 902 905 024 - F. 981 373 693 yy omtorculocom | FUN > HO y [ EEMAR 

po 
-— > N 2014 

    
    

| 
| 

| 

| | | = 

| 
| 

| 
| 
                

  
          

          

  

    

   

Hecargo 

   Importe 

91,67 21 19,25 

    

   
   

Observaciones 

  

A TT 

  

    

  

            

TRANS FERENCIA 
El responsable de la entrega de los residuos de envases o envases Vto.: 05-09-14 
usados, para su correcta gestión ambiental, será el poseedor final. 110, 92 

IBAN:ES9202388102710600352969 Ñ a - a — 
A! 

136 VI | 114 MN | Il Jl ll | | | PU SANTIAGO Plaza de Mazarelos, 14 - 15703 Santiago de Compostela (A Coruña) / T. 981 385 455 /F,981 552061 / mazareloseYtorculo.com pa co ACORUÑA Plaza del Maestro Mateo, 9 - 15004 A Coruña / T. 981 274 820 / F. 981 274 909/ janoetorculo.com "aro VIGO Calle de Álvaro Cunqueiro, ! - 36211 Vigo (Pontevedra) / T. 986 213456 /F. 986 207 825 / tpwigogtorculo.com MADRID Calle de Fernando Poo, 3 - 28045 Madrid /T. 91 831 73 07 / madridetorculo.com  





E
S
/
0
6
1
4
 

M
o
d
.
 

1
0
 
4
1
0
-
G
A
!
 

MABANCA 
¿ana Mar 

GER, ADA A, 
MEA 3A MIRA 

ANO 

1,00 064 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 

    

PIMP 
A, CIOAN CPEDAA DARA 

Sms ÑAS o AA 
HE 

» 

¿garra Ol AOL IA De ALEDO 

0) 
med 01M, ADUDE 

4 o 

uN 

a it DN 

Í 

r 

NES Banco, 5-A-     

   
mm, BAQ VIGO BO, TAS 

AI AS 
ASIA . 

Lo Mo 

| O 8 OCT. 2014; 
LL ue 

200 - 5015 - 
a a AARÓN 

po ATADOS Sn qa, ACOPUNA na 
3 

GCÁ 

pa € A AT 
a 

A
A
 

A
 

A 

dure y. 143 im 1 0172 sera 1 Amo 

a ar ÓN ciovzos CTEuUnA Y! YY/ LUuL4 

POSTERS DIFUSION PROYECTO PESCAL 91,6700





ed ; 

- o 

9reen 
  

  
FACTURA 14F0064 

  

  

  

      
  

  

  

  
  

  

        
  

  

  

  

            

  

  
  

    
    

06/12/14 

Raúl Martínez López Datos del Cliente 74000467-Z 
Nombre: Centro Tecnol. del Mar, Fundación CETMAR 

C/Ramón Gallud N295, 22C Dirección: C/ Eduardo Cabello s/n Ñ A 03182 Torrevieja (Alicante) 
Población: Vigo (Pontevedra) 36208 P 
CIF/NIF : G 36885853 A Tel.966 443 526 / 636 338 828 Tel: 986 247 047 Ext. 308 X raulOgreenestudio.es 
Email: jtaboadaQcetmar.org LS 

> 

Descripción Cantidad | Precio €/ud Importe Dto. % Total 

Camiseta m/c algodón 150 gr/m2 punto liso 
1 ,96 , 282,24 € color blanco. Tallas: S, M, L, XL, XXL, XXL 6o 1,9 313,60 € 10 82,24 

tí Cliché serigrafía (Pantalla+fotolito) 1 30 30,00 € 15 25,50 € 

Estampación serigrafíca 1 cara 1 color 160 0,36 57,60 € 15 48,96 € 

Proyecto PESCAL 

MAR 
e NOLÓGICO 

o Sr AU é 

- / / 
356,70 € 

BASE DTO BASE IMPONIBLE % IVA IVA TOTAL 

401,20 € 44,50 € 356,70 € 21% 74,91€ 431,61 € 

£ 

IBAN: ES72 0487 0462 9190 0056 6607 BMN-Cajamurcia Beneficiario: Raúl Martínez 

[ó X CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 
FUNDACIÓN CETMAR Observaciones: 

Ñ Xy 

| Le Lil. zou 

| ENTRADA N.2: [FP 
SALIDA N-2. 

ol. 
Pirro rarrcarar oro 2 7     

     





IMPOR 

[QUC su: ARTIS  





., 
Xoán Lueiro 

Consultor ambiental e pesqueiro 

ul 4 ' ) 

SUD 2 Ñ 

7 | Í Ñ 

Y A 

N? Factura: 06 k X 

Data de factura: 14/05/2014 

Nome: Xoán Inacio Amoedo Lueiro 
NIF: 76994478 T 

Enderezo: R/ Laxe, 1. 2%) 

36800 Redondela 

CUENTE: Centro Tecnológico del Mar - Fundación CETMAR 

Enderezo: Eduardo Cabello s/n 
36208 Vigo (Pontevedra) 
NIF 36885853G 

CONCEPTO: 

Accións de difusión sobre Pesca Fantasma nos portos de A Guarda, Baiona e Cangas. 

IMPORTE SERVIZOS 750€ 

IVE(21%) 157,5 € 

IRPF(9%) 67,5€ 

A percibir 840 € 

Forma de pagamento: 

Transferencia bancaria a Novagaliciabanco // N* conta: ES89 2080 5059 3230 0039 6659 

TOTAL: 840 € 

Asdo.: Xoán |. Amoedo Lueiro 

Va 
Vigo, 14 maio de 2014 

Xoán Inacio Amoedo Lueiro - NIF. 76.994.478 1 +  lueiro/2corsultantagmal.corn - tel: 678235736





NN TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
novaygalicia td DO CAI ER lol 6 CATA CCA PRIMA CEE 

y o - banco DU as pa LUTERIOR Pla r204Qq00205 La QU DA ai si
 

¡IA AT 
CONTA ADEUDO / CUENTA DE ADEUDO 

TR a dq ; en pe 43 y TS y y am >. $ 0 1 As A Ed MS A 2 i Ft p +? 
li: y cd ll Dri, . Zar Qi ae OIA NAME ESE han . 3 O E STi L BE A 4 E 1* E AS OE TA XK ó A aa | 

MADRE AAA per (1 COI A 11 foun subida Va TN IA TE AMIA 71 y 4 TOTAL ADEUDO 

a + h > PA 
De Ñ 4 ve É E e o ni $ Y a . o 

$40.00 | PP pas q e 3 8 g40, 04 

ATI AAA IDA NAAA ALO 

  

   22 ORDENANTE 2/2 ORDENANTE 
2. MEA ME APA AIDA o . o . - on 

Í Al NEC BANCO. S.A. NIF A70302039 ¡R.M.A Coruña Tamo 3.426, Folio 1, Hoja C-47 803, inscripción 1% Dom. Social: Rúa Nueva 30, 15002 A Coruña. 

Enderezo: Eduardo Cabello s/n 
36208 Viao fPontevedral





  

    
  

FACTURA 

  

  
  

  

  

  
  

  

  

                
  

    

      
    

    
  

  

Página 1/ 1 

/. 

CENTRO TEC. DEL MAR FUNDACION CETMAR . A L 
| EDUARDO CABELLO S.N. VO 

IMSS. - Y ENTRADA N.?: TL. ; veo e 6 
. 36208 PONTEVEDRA SALIDA N23 coirrcnniterneas | 36208 PONT No 

Número factura | Fecha Fecha Valor | Referéncia y CIF Cliente. 2 
A/83 | 26/06/2015 ] 26/06/2015 | | G36885853 

_ Santidad | Código - Artículo Precio IVA - Subtotal 

o 30,00 USB 4 gb -modelo llave 7,000 21,00 210,00 
Aluminio anodizado 

- | tamaño 2,4 x5;7x0.3 cm 

plata. > 
| MARCAJE CON LÁSER C02 
presentación individual en caja metálica 

| 

30,00 Subtotal 210,00 pa 
- SA 

: | S 
f Base lmponible | Retención 7974 |. IVA 21% 

pam 1 240,00 44,10 
Vencimientos : | | r ) 

; 0 MAR 1 - 
| NTRO aL CT PANA | 

o a NN as | | PRA SÚ RECTOR | TOTAL FACTURA 254,10 | € TTONFORME SES | | 
Dengueanguap S.L. | ) 
Calle Aragón, 97 Bajo | | 
Vigo 

Tel. 986 274 777-986 377 076 Y 

Fax 886118033 
e-Mail dengueWYanguap.com 
Web: http:/Awww.dengueanguap.com 
C.1.F. B36902815 

    
 





m
a
 
r
l
 

A
P
A
 

C
A
D
U
C
A
 

A 
LO
S 

6 
ME
SE
S 

Oficina Número de Cuenta 

  

  

  

        
  

cce 2080 5016 05 8272100004 NABANCA CHEQUE BANCARIO ron Esg8 2 2089 5016 0584 7518 0004 
SUCURSAL EUR poa cuan | 5016-VIGO-BOUZAS-ALAMEDA — 26-JUNTO -2015 | +254,10+ € 
A S.L coTIII TA eeIIIIITr DONO Do IIAo DADOS AA 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS/CON pIEDCENTÍA veas EUROS ¡en letra) HER nn 0 , A A a as 
dd guen Y 

: ' n A" Sa on IRM. A CORUÑA y / ) Y Dr RO Po PAGADORA 

| (2 
+ 51 0. 081.848 1 cóooo: A VIGANO 

WE 

N2 
IDENTIFICACIÓN     

   

  

O, as m ni a! ' pm 03 RO US O AA ANS ea SÓ 2? Veu    

|





I
O
.
 A

 
LI
 

I
A
S
 
I
A
,
 

07
) 

r
a
m
 

to
n 

  

  

- Édison, 33-35 
by tórculo polonia deltambra 

15890 Santlago de Compostela (A Coruña) 

  

  

    

  

  

  

global printers 1.902 905 024 - F 981 575 693 irr prenta pe ae applications + business www:torculo.com - Infoetorculo com VERME | xo 

DUBRA Aa O BERTO TS e e SARS SSL TU Ar dsmzn O 

Factura pm 7 AN CETMAR-CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 
RUA EDUARDO CABELLO S/N e A colga 1 CIF/NIF | 

A | 36208 BOUZAS-VIGO ; 00863 636885853 | 
7! 

ps | ] PONTEVEDRA 

26-06-15 O] 
150002629 2 y] L JJ   

  

ALBARAN: 205293 FECHA 25/06/2015 | | 
013 IMPRESION FOLLETO PROYECTO PESCAL 3,9706 198,53    

    

  

FUNDACION SETMAR 

Ñ CENTRO TECNGLOGICO DEL MAR         
| 
| 
| 

| 29 ¿UN, 

| 
| 

A
I
 

>
 

SS
 

A
 

A 
A 

ar
ea
 

A
.
 

          
UTE Ta 

    

   240,22     
     

  ; | ] 
  

   

      

   

ARTETA 
AAA E 

  

  

  

    

  

  

TRANSFERENCIA El responsable de la entrega de los residuos de envases o envases Vto.: 04-09-15 usados, para su correcta gestión ambiental, será el poseedor final. 240,22 | 

IBAN:ES9202388102710600352969 ] 

EM. 0306/ed. 3 

N.o cortificado FSC: TT-COC-003605 
fa A.» certificado PEFC: PEFC/14-38-00075 

e Sado los productos que re SANTIAGO Plaza de Mazarelos, 14 - 15703 Santiago de Compostela (A Coruña) / T. 981 585 455 / F.981 552 061 / mazarelosWtorculo.com E o Idencifican como 2 own e A CORUÑA. Plaza del Maestro Mateo, 9 - 15004 A Coruña / T. 981 274 820 / f. 98) 274 909 /janowtorcula.com Poy Sol tos productos aa O VIGO Calle de Álvaro Cunqueiro, 1 - 362117 Vigo (Pontevedra) / T, 986 213 456 / F. 986 207 825 / tpowvigowtorculo.com - a ds identifican como til en este MADRID Calle de Fernando Poo, 3 - 28045 Madrid ¿1.91 831 73 07 / madridiwtorculo.com a. documento san PEEC cartificados 

 





'ABÁNCA 
IRDENANTE 

HPA ARAU 

aran Y) O. 

es 1n 

t 
/ 

+ 

COMISIÓN 5; (34 

CLAVE OF sm 

e Un 

1 cre AO e 
4 ARA mr TO Z 
4 ] po 

4 pa ARES 
M Í 

| LOS 
3 i En 
¡ | 
í 4 - 

1 Tu - 
1 

i 

MOA AL A 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
AL A at ANA AR RA 

CONTA DE ADEUDO/CUENTA DÉ ADEUDO 

% 144: 44 24 77 $ TOTAL ADEUDO 

CONTA DE ABOAMENTO/CUEMTA DE ABONO 
Z 

ADEUDAMOS na súa corta o importe pxpresaúño 

ADEUDAMOS 2n su cuenta el importe exacto





Val DIVuLGACcIÓN CULTURAL s.l. 
Av. do AEROPORTO, 566 aos ns 
  36215 VGO 3, CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 

or SS y FUNDACIÓN CETIVAR 

  

CIF: B 36917201 

29 JUN, 2035 

ENTRADA No: Y ys = FACTURA n%: 17 SALIDA No do Data: 22-06-2015 

UN 

        
    

   
     

CONCEPTO 

NTRO TECNOCÓCICO DEL MAR 
FUNDACION CETMAR 

CONFORME DIRECTOR     
  

  

              
  

BASE IMPONIBLE + 21% IVE TOTAL FACTURA 
600,00 € 126,00 € 726,00 € 

FORMA DE PAGO 

  

O administrador 

Ta 

Asdo.: Manuel Estévez Caride 

VAN divulgación cultural s.l.-Inscrita no Rexistro Mercantil de Pontevedra, Tomo 2809, Libro 2809, Folio 95, Sección 8, Folla PO-32001, 
Inscrición 1*-C.LF. B 36917201





/ABÁNCA 
TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 

CLAVE OF TIPO OPERACIÓN REFTALALIA DATA ODER FECHA OPER 

ORDENANTE 
CONTA DE ADEUDO/CUENTA DE ADELDO 

xv 

ha 
o 

Jan T dla a” comments Sí (y) o TOTAL ADEUDO 

AMA LA AAA 
e a 

DATA VALOR/FECHA VALOR 

o no 7 - 3 

ee PTO pi DOS Pp 1 

GAO VO Legado ROO / A p 
1 # RS eo po 47 CONTA DE ABOAMENTO/ CUENTA DE ABONO 

Ta A Y A qa de o. 
%





(3 | 

5 GRÁFICAS . 

lGFabrica 
C/ Martinez Padín 59 - TUI - 36700 
662 070 291 email: moronomontes£Ogmail.com 

FACTURARA: PROYECTO PESCAL - CENTRO TECNOLÓGICO DEL MAR 

RUA EDUARDO CABELLO 

BOUZAS 

36208 VIGO (PONTEVEDRA) 

N2 PEDIDO 

COD. PROVEEDOR 

REFERENCIA CONCEPTO 

o PLACAS PVC ESPUMADO DE 20 X 12 CON TEXTO IMPRESO 

FACTURA 

N2 DE FACTURA: 14/0026 

FECHA FACTURA: 22/07/2014 

ENVIAR A: 

DS 
PA 

Ñ nu 

CIF CLIENTE: —B 36885853 

UNOS. PRECIO UD TOTAL 

6,00 10,00 60,00 

  
60,00 € 21 

2 e y Carlos Moroño Montes - 35 565 689 F 4 

os LEN RO Irun AN ANN LEIMRO IEUULULI Ly VELA 

xy RAS FUNDACION CE TMAR 
SOR 

12,60 € 72,60 € 

IBAN: ES54 2080 0513 6730 4001 4768





s 

, 

o TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS ' 

ORDENANTE 
CONTA DE ADEUDO/CUENTA DE ADEUDO 

IOMA AACAMPMIZ 1o Comun ts 1) ? Mann FOTAL ADEUDO MOZA NE ADEIT 

o 

PA VS 
BENEFICIARIO po TT nera 

COMAS 
DRIFECHA VALORA 

  

[OA ARMAMENTO SE LIMITA E 16 Ú 

25 AG0. 20M | 

ADEUDAMOS na sua conta o rte expresado 

ADEUCAMOS en su enta el importe exacto 

    

  





Fabrica y oficinas: 
Miño, 21 - Nave O 
08223 TERRASSA (Barcelona) 

SACOS Tel. 93 784 19 33 HIDALGO... Fax 93 784 11 65 
E-mail: infofsacoshidalgo.com S.L. www.sacoshidalgo.com 

  

   

   

    

Almacén: 

Pol. Ind El Tortuguer (Can Prat) - Nave 27 
08691 MONISTROL DE MONTSERRAT 
(Barcelona) 

CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR FUN.CETMAR AT RD/EDUARDO CABELLO,S/N 
36208 VIGO O Jo PONTEVEDRA Y A 

ATO 

   

FACTURA: 851 
FECHA: 10/04/2014 

A 
CLIENTE: 4405 

3) 
AGENCIA: CBL 

N.L.F.: ESG36885853 PORTES: Pagados 
55 

ONCEPTO 
PRECIO CANTIDAD IMPORTE 

Albarán N* 2.014 / 886 de fecha 10-04-2014 S/PEDIDO: JULIO 
RECYCLING SMALL SACOS RECYCLING (VERDE) 22x23x45 1,95000 45,00 87,75 MARCADOS 2 CARAS 1 COLOR(NEGRO) 60X60 BIG BAG 60X60X60 FONDO PLANO, 2,85000 70,00 199,50 SWL 800 KG.,ASAS DE 25 CM. 

marcados dos caras 1 color(VERDE) 
CL CLIXES PARA 

100,00000 1,00 100,00 BIG BAG PEQUEÑO 
CL CLIXES PARA 

80,00000 . 1,00 80,00 RECYCLING PEQUEÑO 
cone ORME ! 

DIRECTOR 1 —- | 

| 

BRUTO 
BASE |.V.A. R.EQ 1V.A.21% LIQUIDO 

7,25 
467,25 98,12 565,37 

IRMA DE PAGO TRANSFERENCIA BANCO POPULAR 
0075 1138 73 060001 4939 AN ES1500751138730600014939 

NCIMIENTOS: 10-05-14 
PORTES: 565,37 ROSA UN 

ON ASTUR EUULUBILO DEL MAR | UR EUNDACION CETMAR | SN ? JN CETMA 

16 ABR 2014 
/ 

Í 
ARTO MÁ io [ y ENTRADA No, E AY 

£ / 

Í SALIDA Ho. datos que constan en este documento, están incorporados en un fichero protegido bajo la responsabilidad e ¡ gestionar nuestra relación 

ocial. Puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, y oposición, dirigiéndose por escrito a: SACOS HIDALGO C/Miño, 21 € - 08223 Terrassa, Barcelona 

Í 
4 

| 
j 
Í 

Í 
Í





e O a ao AO 

i novagalicia 
banco 

DAMA, 

IRDENANTE 

viso 

AIRE AAA COMISIÓN S/ (1) 
MAD AMAS ET 

4 

ELE qo To, Ds 

PAC FITO 

3ENEFICIARIO 

TIPO OPERACIÓN 

A Do 

' TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 

CONTA ADEUDO / CUENTA DE ADEUDO 

MAR 

VELA GR | IDA DP, 

TOTAL ADEUDO 

oo - 
yo só 
ta HS. 

DATA VALOR / FECHA VALOR





La
 

PLEXUS 

  

Tecnologías Plexus, S.L. 

Polígono de Boisaca 

Á Coruña - España 
CIF: B-15726177 

Rúa José Villar Granjel 22-24 

15890 Santiago de Compostela 

Telf. - 902 998 005 - Fax - 902 995 280 

-FACTURA- 

  

  
  

  

  

      
        

  

    

  

  

    

            

  

A 

CLIENTE: OS 
FACTURA: CENTRO TECNOLÓGICO DEL MAR (FUNDACIÓN CETMAR) Y A 

CL/Eduardo Cabello, S/N 2 A 

No O70115PLX1825 o O 
PONTEVEDRA 

FECHA: — 31 Diciembre 2014 o G36885853 

Fecha Cantidad Concepto Precio unid. Total (€) 
Servizo de mantemento de hardware, software e rede de datos do Centro 300 300 31/12/14 1,00 2.300,00 2 ,00 

Tecnológico del Mar-Fundación Cetmar durante o mes de Diciembre 2014 

4 qn sa # a my 

? 4 R A : EM 1 a NN Se o a. 

5 | UR Ñ 

É NS 
y i Pr j 

¿ "CENTRO TECNOLOGICO GELASAA > 
y " eo CEIMAN ? 
2 Cl; 4-36 495 $357 j i : 

É cua do Cabello A 1 . 
- 3208 “sh Ñ . o 

2 i A o 7 e o 

> $ > Ñ S IN : SN NS 
3 ha 

3 
CANTRO TECNOLOGICO DEL MAR 3 

FUNDACION CETMAR 
3 

Der AN GONFORME DIRECTOR 

Ns, CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 
Ny FUNDACION CETMAR 

O 16 ENE, 2015 * ' É 
; o. | ENTRADA N.: SA USO 

SALIDA N.-- 
Micra DOI 

FORMA DE PAGO ENTIDAD FINANCIERA Base Imponible 2.300,00 € 
Transferencia bancaria BANKINTER Gastos de envío 

VENCIMIENTO N”* DE CUENTA + 

01/03/2015 ES2401280110200100032525 IVA 21,00% 483,00 € 

TOTAL (€) 2.783,00 €           

(Ac) TuysTAZÍA) A o, Sas Yilezco val 

ÑA 

car) 

  

EMPRESA CERTIFICADA 

9001 
214001 

150 

20000 
2701 

ES 

18001





  
his tt on, 

; mm o e 

FERENCIA EN EUROS 
DATA OPER , FECHA OPER 

CONTA Dg ADRUDO (CUENTA BE ADEUDO 
T 
SN 

Via vg eur 
di AA 

Y y 

€ IMP TOTAL ADEUDO. 

% 

3 
3 

CONTA 04 ADOAMENTO Cura DE ABONO 

AR





1? 

Xoán Lueiro 

dú Consultor ambiental e pesa e 

ad 
   

   

N* Factura: 05 

o. ME Data de factura: 19/03/2014 ALLEA | Nome: Xoán Inacio Amoedo Lueiro NAL . - NIF: 78994478T 
A Enderezo: R/ Laxe, |. 29] 

36800 Redondela 
Teléfono: 678 235 736 

CLIENTE: Centro Tecnológico del Mar - Fundación CETMAR 
Enderezo: Eduardo Cabello s/n 36208 Vigo (Pontevedra) 
NIF 36885853G 

CONCEPTO: 

IMPORTE SERVIZOS 2.000 € 
IVE(217) 420 € 
¡RPF(9%) 180 

A percibir 2.240 € 

Forma de pagamento: Transferencia bancaria a Novagaliciabanco // N? conta: ES89 2080 5059 3230 0039 6659 

$ 
TOTAL: 2.240 € 

Ásdo.: Xoán | Amoedo Lueiro 

Í 
Í 

a) ; x 
NA PS 

       

      

    

- NN AROS, CENTRO TECNOLOGICÓ DEL Ñ FUNDACION Eran ' NN 

24 MAR, 2014 

ENTRADA N.-. DÍO SALIDA N.2. Ll, 

Vigo, 19 ae marzo ae 2014 

    

  

         e
,





TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS 
A 

e” 

MD Novagalicia sr. ocas 
bano 301 TRANS (NTERIÑO 1148260000837 

CONTA ADEUDO / CUENTA DE ADEUDO 

ALA 

TOTAL ADEUDO 

LIMIA TA EA 

DATA VALOR / FECHA VALOR 

PAPA SARA MT 

IAE AA t 

ES 

ao
 

Ñ "ño - 

a, 

$ IA 

A A O TA #





GONZALO RAMÓN MUCIENTES SANDOVAL 

76829426L 

RUA DOS FERREIROS, N* 28-49 E 

36002-PONTEVEDRA 

  

  

    
  

  

  

  

  

      
  

  

    
  

  

  

    
  

  
  

  

      
    

  

Factura: 001/2014 

Fecha: 20/10/2014 

Cliente: Centro Tecnológico del Mar - Fundación del Mar 
Dirección: Eduardo Cabello s/n 

Población: Vigo C.P. 36208 
Provincia: Pontevedra Tfno: 986 24 70 47 

C.I.F./N.I.F.: 36,885,853 

CONCEPTO 

buceo científico de Pesca Fantasma 3,750.00 

SY CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 
NS FUNDACION CETMAR 

S 
03 DIC. 2014 

ENTRADA N.2: ..L:P2>: 4. 
SALIDA N2 LI... Mnndirrir o 

, xn” 
- ed | AN 

Base Imponible 3,750.00 € 
IVA (21%) 787.50 € 

Retención IRPF (9% 337.50 € 
4,200.00 € 

  

  Forma de pago.- Ingreso en cuenta: ES85 1465 0100 94 1702413246 —





— 

/ABANCA 
É o 

MPA E € Ora 
ME EY A, 

UIErItLe, 

Dirección: 

Población: 
Provincia: 

C.LF./N.LF.: 

AM E) 

(CG IANCI 

o 
o” e 

TRASPASO/TRANSFERENCIA EN EUROS Eb sa, 
AA AA A 

DOM IA BA A 

CONTA de ADEUDO/CUENTA DE ADEUDO 

UGT TOTAL ADEUDO 

a . 
4 A mo a: Ss 

a a di 

alo 

i 

S o 1 
- CONTA De oameno CUENTA DF ABOMO 

z Ao MÁ 

LAGO 7 . 

    

>rña, Tomo 3426, Folio. HojaC-47303 ino ación 1* Dom So 

5 
O (FO Loia O ROLTUSCTACIÓN 14 Dora Social. Aúa Nueva 20. 150034 Coruña 

EH ¡ELUIUYIY á um LN nan TD ANN A e a A 
.   Eduardo Cabello s/n 

  Vigo 
C.P, 36208   

Pontevedra   

Tfno: 986 24 70 47         [36,885,853    





4 

  

n 

Manuel E. Garcia Blanco 

Biólogo Colegiado: 4963-X 

  

NIF: 36044204F 

C/ Costa 2, p7, 198 FECHA: 20 Octubre 2014 
36213-Vigo (Pontevedra) FACTURA no: 51/2014 

IN 

CLIENTE: Centro Tecnolóxico do mar ye 
Fundación CETMAR 3 27 
Rúa Eduardo Cabello s/n Bouzas Ñ AS 

36208 Vigo Y 
Pontevedra 

CIF: G-36885853 

CONCEPTO: 

Montaje de imágenes y busca en archivos fotográficos para video 

O pesca fantasma 

BSO o cccncc conc nnnnrnnrnnr  Z DOO € 

  

    
    

1.V.A.(21%) 525 € 
_LR.P.F.(21%) 525 € 

FOIE A eeenennnnnnoo 
ei AMPORTE TOTAL 2.500 € 

    TARÍA, CENTRO TECNOLOGICO DEL MAR 
NS FUNDACIO SS N CETMAR 

03 DIC. 2014 

ENTRADA N-S: 226/14   
SALIDA N2   

manuel E. Garcia Bianco 

0003 
ÍA 

D.B: CAIXANOVA (oficina principal) Avda. Garcia Barbón, 1-36 201 Vigo (/C 2080 5016 04 3 1511: 5% AN TRA 

Manuel E.Garcia Blanco * Rua Costa,2-P7-12B 436213 Vigo *Telfs.:986 212727 / 638 856674 / 16213-Vigo (Pon a 
da Ta FI TAREA 

    
AAA





ER
B/
O6
1á
 

GA
L 

JABANCA 
¡AAA 

veta Y apo? 

et AA 

¿ yu Le 

AA 1 

TRASPASO/TRANSFERENCIA 
EN EUROS 

A AS 
DATA OPER FECHA OPER 

COHTA DE ADEUDO/CUERTA DÉ ADEUDO 

+ a nn 5 

e A 
YOTAL ADELDO 

% 

CONTA DE ABOAMENTO/CUE
MTA DE ABONO




